



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

En el Municipio de Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca, siendo las **14:00** horas del día **17 de ABRIL de 2024** se reunieron en el Aula de Usos Múltiples de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicado en Boulevard Guadalupe Hinojosa de Murat No. 327, Código Postal 71230, Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca, los servidores públicos que al final se enlistan, suscriben y firman, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación del Fallo de la Convocatoria de licitación indicada al rubro, de conformidad con el **artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 51 de su Reglamento**, así como en cumplimiento a lo establecido en el numeral 11 de la Convocatoria antes mencionada.

En uso de la palabra **el LIC. ERNESTO ANTONIO HOOPER ARVIZU, Jefe del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios**, quien es autoridad competente para presidir el presente acto, de conformidad con los artículos 134 párrafos 6 y 7 Constitucional, 9 y 37 fracción VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en relación al Artículo 3 Fracción II del Reglamento de la referida Ley, Artículo 8 del Reglamento Interior del Instituto Mexicano del Seguro Social, en correlación con el numeral 5.3.8 de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios, declarando formalmente iniciado el mismo.

Una vez realizado lo anterior con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; en los Artículos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y a las bases que regulan la presente Convocatoria, se efectuó el análisis a las proposiciones técnicas, dando lectura al siguiente:

FALLO TÉCNICO

1.- De conformidad con lo señalado en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, una vez revisada y analizada la propuestas técnica de los licitantes en base a los criterios para la evaluación de las proposiciones y adjudicación de los contratos, la evaluación de las proposiciones técnicas y las causas de desechamiento; se procedió a evaluar la propuesta técnica por el servidor público, la **DRA. MARTHA ESCOBAR VAZQUEZ, JEFA DE SERVICIOS DE PRESTACIONES MEDICAS** facultada para tales fines, quedando de la siguiente forma:



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

En el Municipio de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, siendo las 09:00 horas del día 10 del mes de abril del año 2024, reunidos en la Sala de Juntas de la Jefatura de Servicios de Prestaciones Médicas, ubicado en Reforma No 905, C.P. 68000, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, los servidores públicos que al final suscriben y firman para llevar a cabo la evaluación técnica de la propuesta presentada, derivado del procedimiento de contratación y con fundamento en el numeral 4.39 de las Políticas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Instituto.

A continuación se describe las propuestas recibidas:

No.	OFERTANTE QUE PRESENTA SU PROPOSICION	PARTIDAS	Nº PARTIDAS
1	IMPLAN-MED S A P I DE CV	2, 4, 8, 9, 10, 15, 17, 18 y 20	9
2	MARIA DE LOS ANGELES JURADO TENORIO	3	1
3	OS-BIOMEDICA INTERNACIONAL SA DE CV	3	1
4	QUIRURGICA ORTOPEDICA S.A. DE C.V.	1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22 y 23	16
5	CATALINA SANCHEZ PARADA	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 y 26	26

1.- DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, UNA VEZ REVISADA Y ANALIZADA LA PROPUESTA RECIBIDA DEL LICITANTE, A CONTINUACION SE EMITE EL SIGUIENTE RESULTADO TÉCNICO:

FALLO TECNICO

SE MENCIONAN LAS PARTIDAS QUE FUE APROBADA TECNICAMENTE:

No.	OFERTANTE QUE PRESENTA SU PROPOSICION	PARTIDAS	Nº PARTIDAS
1	IMPLAN-MED S A P I DE CV	10, 18 Y 20	3
3	OS-BIOMEDICA INTERNACIONAL SA DE CV	3	1
4	QUIRURGICA ORTOPEDICA S.A. DE C.V.	1, 2, 4, 5, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22 y 23	15





ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

No.	OFERTANTE QUE PRESENTA SU PROPOSICION	PARTIDAS	Nº PARTIDAS
5	CATALINA SANCHEZ PARADA	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25 y 26	25

SE MENCIONAN LAS PARTIDAS QUE **NO FUERON EVALUADAS TÉCNICAMENTE** POR NO CORRESPONDER A LAS DOS PROPOSICIONES SOLVENTES CUYO PRECIO RESULTÓ SE MÁS BAJO, CON BASE EN LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO:

No.	OFERTANTE QUE PRESENTA SU PROPOSICION	PARTIDAS	Nº PARTIDAS
1	IMPLAN-MED S A P I DE CV	2, 4, 8, 9, 15 Y 17	6
5	CATALINA SANCHEZ PARADA	20	1

A CONTINUACIÓN SE MENCIONA AL LICITANTE Y LA PARTIDA QUE FUE **DESECHADA** DEBIDO A QUE **NO CONTÓ CON DICTAMEN TÉCNICO FAVORABLE**, CON BASE EN LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO:

No.	OFERTANTE QUE PRESENTA SU PROPOSICION	PARTIDAS	Nº PARTIDAS
2	MARIA DE LOS ANGELES JURADO TENORIO	3	1
4	QUIRURGICA ORTOPEDICA S.A. DE C.V.	6	1

LICITANTE: MARIA DE LOS ANGELES JURADO TENORIO

Se desecha la propuesta de la **partida 3** en razón de que la propuesta técnica del licitante no cumple con lo estipulado en la convocatoria, lo anterior con base en las siguientes causas:

Partida	Causa de desechamiento
---------	------------------------





ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

3	En el sistema "Injerto óseo 10 ml" e "Injerto óseo 20 ml", el licitante omite presentar muestras y acuse de entrega de muestras en su propuesta técnica para las claves 060.506.3643.00.01 y 060.506.3650.00.01, motivo por lo cual incumple con lo estipulado en el numeral 9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS., inciso a, d y f, y 9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS; así como lo establecido en las aclaraciones generales de la junta de aclaraciones, en donde se especifica que para la partida 3 será requerida muestra, la cual es un requisito para la evaluación técnica, motivo por lo cual incumple con lo estipulado en la convocatoria e impide la realización de la evaluación técnica.
---	--

Por tales motivos, se está incumpliendo con lo estipulado en el numeral **9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS y 9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS**; que la letra dice:

9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS.

a) La verificación será documental para todas las partidas, lo cual será cotejado con las muestras entregadas, para lo cual deberán de entregar una muestra representativa, por cada clave o artículo que incluyan cada partida, en la Jefatura de Servicios de Prestaciones Médicas, en atención a la Dra. Martha Escobar Vazquez, ubicada en Calle Reforma No 905 (entre Jacobo Dalevuelta y Margarita Maza de Juarez), C.P. 68000, Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a partir de un día después de concluida la junta de aclaraciones y como límite el día del evento de Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas, para lo cual los licitantes deberán de tener la consideración de entregar las muestras con tiempo suficiente ya que deberán de incluir en su propuesta técnica el documento de acuse con la relación por clave de los artículos y partidas de las muestras entregadas, de preferencia en papel membretado de la empresa, en original y copia para que esta le sea firmada y sellada de recibido. Se darán las facilidades para agilizar cualquier trámite al respecto y en caso de que las muestras sean enviadas mediante paquetería, el licitante deberá de entregar las muestras al menos cuatro hora antes del cierre de la convocatoria (para que tenga tiempo suficiente de subir el acuse de recibido en su propuesta técnica) y deberá de indicar en el formato de acuse el correo y teléfono al cual desea que sea enviado el documento escaneado de acuse para que tenga oportunidad de subirlo en su propuesta técnica. En caso de que la clave o artículo contemple un rango de medidas o presentación con cantidades mayores a la unitaria, el licitante podrá enviar un solo artículo representativo como muestra para dicha clave o grupo de claves equivalentes.

...

e) Para demostrar que los bienes ofertados cumplen con lo solicitado en el Anexo Número 1, la evaluación técnica se realizara comparando las características que se especifican en el Anexo Número 1 (uno) contra los anexos técnicos, folletos, catálogos, instructivo y/o manuales de uso, lo cual será cotejado con las muestras que presenten los licitantes, estos deberán indicar partida, clave, concepto, marca, modelo, material (acero quirúrgico o titanio), presentación, fabricante y país de fabricación, las cuales servirán para que el área usuaria (médicos traumatólogos) validen la congruencia y correspondencia con lo ofertado documentalmente así como la compatibilidad entre los componentes ofertados en la misma partida, obteniéndose del área operativa el dictamen técnico correspondiente que servirá de base para aceptar o desechar la propuesta.

f) Se verificará la congruencia de anexos técnicos, folletos, catálogos, instructivos y/o manuales, con las muestras de cada una de las partidas que presenten los licitantes, así como con lo ofertado en la proposición técnica, principalmente las dimensiones, características del material ofertado y la compatibilidad entre los bienes de la partida y los sistemas de procedimientos quirúrgicos....

9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS.

...

- Se verificará que incluyan la información, los documentos y los requisitos solicitados en las bases.

...

Lo anterior con fundamento en lo establecido en el **numeral 10. CAUSAS DE DESECHAMIENTO**, que a la letra dice:



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

10. CAUSAS DE DESECHAMIENTO.

Se desecharán las proposiciones de los licitantes que incurran en uno o varios de los siguientes supuestos:

- a) Que no cumplan con alguno de los requisitos establecidos en esta Convocatoria contenidos en los numerales 6, 6.1, 6.2 y 6.3, y sus anexos, así como los que se deriven del Acto de la Junta de Aclaraciones y, que con motivo de dicho incumplimiento se afecte la solvencia de la proposición.

...

LICITANTE: QUIRURGICA ORTOPEDICA S.A. DE C.V.

Se desecha la propuesta de la **partida 6** en razón de que la propuesta técnica del licitante no cumple con lo estipulado en la convocatoria, lo anterior con base en las siguientes causas:

Partida	Causa de desechamiento
6	- En el sistema "Cadera (prótesis Thomson y/o Lazcano)" el licitante oferta para la clave 060.746.7131.13.01 un componente femoral curvo tipo Thomson, omitiendo demostrar documentalmente que cuente con componente femoral recto o tipo Lazcano, motivo por lo cual incumple con lo estipulado en el numeral 2.1. CALIDAD, 2.2 LICENCIAS, PERMISOS, REGISTROS CERTIFICADOS O AUTORIZACIONES QUE DEBE CUMPLIR O APLICARSE AL BIEN A CONTRATAR, 2.3 FOLLETOS, CATÁLOGOS, FOTOGRAFÍAS, 6.2. PROPOSICIÓN TÉCNICA, inciso I, II, III y IV, 9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS, inciso a, c, d, e y f, 9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS y ANEXO 1; en donde se especifica un vastago curvo o recto para hemiartroplastia, aunado a que el sistema especifica una prótesis tipo Thomson y/o Lazcano. - En el sistema "Cadera (prótesis Thomson y/o Lazcano)" para la clave 060.746.7131.13.01, el licitante omite demostrar que el registro sanitario incluya componente femoral recto para hemiartroplastia, motivo por lo cual incumple con lo estipulado en el numeral 2.1. CALIDAD, 2.2 LICENCIAS, PERMISOS, REGISTROS CERTIFICADOS O AUTORIZACIONES QUE DEBE CUMPLIR O APLICARSE AL BIEN A CONTRATAR, 2.3 FOLLETOS, CATÁLOGOS, FOTOGRAFÍAS, 6.2. PROPOSICIÓN TÉCNICA, inciso I, II, III y IV, 9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS, inciso a, c, d, e y f, 9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS y ANEXO 1; en donde se especifica un vastago curvo o recto para hemiartroplastia, aunado a que el sistema especifica una prótesis tipo Thomson y/o Lazcano. - En el sistema "Cadera (prótesis Thomson y/o Lazcano)" para la clave 060.746.7131.13.01, el licitante omite presentar muestra de componente femoral recto para hemiartroplastia, motivo por lo cual incumple con lo estipulado en el numeral 2.1. CALIDAD, 2.2 LICENCIAS, PERMISOS, REGISTROS CERTIFICADOS O AUTORIZACIONES QUE DEBE CUMPLIR O APLICARSE AL BIEN A CONTRATAR, 2.3 FOLLETOS, CATÁLOGOS, FOTOGRAFÍAS, 6.2. PROPOSICIÓN TÉCNICA, inciso I, II, III y IV, 9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS, inciso a, c, d, e y f, 9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS y ANEXO 1; en donde se especifica un vastago curvo o recto para hemiartroplastia, aunado a que el sistema especifica una prótesis tipo Thomson y/o Lazcano. - En el sistema "Cadera (prótesis Thomson y/o Lazcano)" el licitante oferta para la clave 060.746.7131.13.01 una prótesis para hemiartroplastia con vástago curvo/recto, sin embargo, solo demuestra documentalmente manejar prótesis para hemiartroplastia con vástago curvo, por lo cual su propuesta técnica no es congruente ni correspondiente, motivo por lo cual incumple con lo estipulado en el numeral 2.1. CALIDAD, 2.2 LICENCIAS, PERMISOS, REGISTROS CERTIFICADOS O AUTORIZACIONES QUE DEBE CUMPLIR O APLICARSE AL BIEN A CONTRATAR, 2.3 FOLLETOS, CATÁLOGOS, FOTOGRAFÍAS, 6.2. PROPOSICIÓN TÉCNICA, inciso I, II, III y IV, 9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS, inciso a, c, d, e y f, 9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS y ANEXO 1; en donde se especifica un vastago curvo o recto para hemiartroplastia, aunado a que el sistema especifica una prótesis tipo Thomson y/o Lazcano.

Por tales motivos, se está incumpliendo con lo estipulado en el **2.1. CALIDAD, 2.2 LICENCIAS, PERMISOS, REGISTROS CERTIFICADOS O AUTORIZACIONES QUE DEBE CUMPLIR O**



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

APLICARSE AL BIEN A CONTRATAR, 2.3 FOLLETOS, CATÁLOGOS, FOTOGRAFÍAS, 6.2. PROPOSICIÓN TÉCNICA, inciso I, II, III y IV, 9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS, inciso a, c, d, e y f, 9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ANEXO 1; que la letra dice:

2.1. CALIDAD.

...
a) Normas: Oficial Mexicana, Estándar (antes Mexicana), Internacional, de Referencia o Especificación Técnica, que resulte aplicable a los bienes o servicios requeridos.
Especificados en el Anexo 1 (uno) en la columna "Descripción". Así mismo, deberá cumplir con la Norma Oficial Mexicana NOM-241-SSA1-2012, Buenas prácticas de fabricación para establecimientos dedicados a la fabricación de dispositivos médicos y la Norma Oficial Mexicana NOM-137-SSA1-1995, Información regulatoria-Especificaciones generales de etiquetado que deberán ostentar los dispositivos médicos, tanto de manufactura nacional como de procedencia extranjera.

Ambas normas se acreditarán mediante la presentación del Registro Sanitario, el cual incluye dentro de sus lineamientos el etiquetado acorde a las normatividad vigente y cumplimiento con las Buenas Prácticas de Fabricación conforme a la legislación sanitaria vigente. Así mismo, la solicitud de Registro Sanitario será parte de la evaluación técnica.

2.2 Licencias, permisos, registros certificados o autorizaciones que debe cumplir o aplicarse al bien a contratar.

Los licitantes deberán acompañar a su propuesta técnica los documentos siguientes:

Para bienes Nacionales.

- a) Copia del Registro Sanitario vigente expedido por la COFEPRIS, conforme a lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud (vigencia de 5 años), debidamente identificado por el número de partida y clave propuesta; así como los anexos correspondientes al marbete, que acredite fehacientemente que el producto ofertado cumple con la descripción del Cuadro Básico

....

2.3 FOLLETOS, CATÁLOGOS, FOTOGRAFÍAS

Para todas las partidas en las que participe el licitante deberá presentar fichas técnicas, catálogos, manuales, folletos, y/o fotografías en las que se puedan apreciar claramente las especificaciones técnicas tales como medidas, características y materiales (acero quirúrgico o titanio) propias del fabricante y compatibles para los sistemas solicitados en el Requerimiento Anexo Número 1 (Uno) identificando en forma específica y clara en los documentos que presente cada uno de los bienes que oferta con la partida y clave que le corresponda, así mismo deberá demostrar de manera documental los equipos y set de instrumental necesario para la colocación del material solicitado. Cuando en un folleto, manual y/o hoja de catálogo aparezcan varias imágenes y/o especificaciones deberán señalar directamente la imagen y/o especificaciones que están proponiendo. No presentarlos o no identificarlos correctamente será causa de descalificación.

Los anexos técnicos, folletos y/o catálogos, instructivos o manuales de uso para corroborar las especificaciones, características y calidad de los mismos, deberán presentarse en el idioma del país de origen de los bienes, en caso de venir en inglés, deberá de presentar la traducción simple al español, y en caso de venir en un idioma diferente al inglés, la traducción al español, deberá realizarse por un perito traductor autorizado.

La traducción podrá contener únicamente las páginas, secciones y/o párrafos que soporten sus proposiciones conforme al inciso y numeral correspondiente de la Proposición Técnica.

En tratándose de bienes de inversión que requieran de instructivos y manuales de uso, se deberán presentar en idioma español, conforme a los marbetes autorizados por la Comisión Federal para la Protección contra Riesgos Sanitarios.

6.2. PROPOSICIÓN TÉCNICA

La proposición técnica deberá contener la siguiente documentación:

- I. Descripción amplia y detallada del servicio ofertado, cumpliendo estrictamente con lo señalado en el Anexo



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

correspondiente y Propuesta Técnica, Y ANEXO 1-A, los cuales forman parte de esta convocatoria.

II. Documentos solicitados en el numeral 2.1

III. Documentos solicitados en el numeral 2.2

IV. Documentos solicitados en el numeral 2.3

9. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS.

a) La verificación será documental para todas las partidas, lo cual será cotejado con las muestras entregadas, para lo cual deberán de entregar una muestra representativa, por cada clave o artículo que incluyan cada partida, en la Jefatura de Servicios de Prestaciones Médicas, en atención a la Dra. Martha Escobar Vazquez, ubicada en Calle Reforma No 905 (entre Jacobo Dalevuelta y Margarita Maza de Juarez), C.P. 68000, Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a partir de un día después de concluida la junta de aclaraciones y como límite el día del evento de Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas, para lo cual los licitantes deberán de tener la consideración de entregar las muestras con tiempo suficiente ya que deberán de incluir en su propuesta técnica el documento de acuse con la relación por clave de los artículos y partidas de las muestras entregadas, de preferencia en papel membretado de la empresa, en original y copia para que esta le sea firmada y sellada de recibido. Se darán las facilidades para agilizar cualquier trámite al respecto y en caso de que las muestras sean enviadas mediante paquetería, el licitante deberá de entregar las muestras al menos cuatro hora antes del cierre de la convocatoria (para que tenga tiempo suficiente de subir el acuse de recibido en su propuesta técnica) y deberá de indicar en el formato de acuse el correo y teléfono al cual desea que sea enviado el documento escaneado de acuse para que tenga oportunidad de subirlo en su propuesta técnica. En caso de que la clave o artículo contemple un rango de medidas o presentación con cantidades mayores a la unitaria, el licitante podrá enviar un solo artículo representativo como muestra para dicha clave o grupo de claves equivalentes.

...

c) Los licitantes deberá ajustarse a las descripciones solicitadas, pudiendo ofertar la configuración de dimensiones, materiales (acero quirúrgico o titanio), diámetros, numero de orificios y demás características que sean propias o específicas para cada marca, siempre y cuando se garantice que pertenecen al sistema quirúrgico en el que se agrupan (partida), los cuales se especifican en los requisitos y especificaciones previstos en el Anexo Número 1 (uno), describiendo en forma amplia y detallada los bienes que estén ofertando indicando partida, clave, concepto, marca (cada sistema debe ser compatible entre sí), modelo, material (acero quirúrgico o titanio), fabricante y país de fabricación.

d) El licitante deberá describir con precisión toda su oferta, puntualizando fielmente las características que son propias de su artículo (tales como dimensiones, peso, material, etc.), pudiendo incluir especificaciones propias a la marca que manejen, pudiendo ofertar como material acero quirúrgico o titanio, en la columna que corresponde a la DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL LICITANTE del Anexo 1 (uno). Cabe señalar, que todas las especificaciones incluyendo las dimensiones y el peso deberán señalarse en unidades del Sistema General de Unidades de Medida. (Ley Federal Sobre Metrología y Normalización).

e) Para demostrar que los bienes ofertados cumplen con lo solicitado en el Anexo Número 1, la evaluación técnica se realizara comparando las características que se especifican en el Anexo Número 1 (uno) contra los anexos técnicos, folletos, catálogos, instructivo y/o manuales de uso, lo cual será cotejado con las muestras que presenten los licitantes, estos deberán indicar partida, clave, concepto, marca, modelo, material (acero quirúrgico o titanio), presentación, fabricante y país de fabricación, las cuales servirán para que el área usuaria (médicos traumatólogos) validen la congruencia y correspondencia con lo ofertado documentalmente así como la compatibilidad entre los componentes ofertados en la misma partida, obteniéndose del área operativa el dictamen técnico correspondiente que servirá de base para aceptar o desechar la propuesta.

f) Se verificará la congruencia de anexos técnicos, folletos, catálogos, instructivos y/o manuales, con las muestras de cada una de las partidas que presenten los licitantes, así como con lo ofertado en la proposición técnica, principalmente las dimensiones, características del material ofertado y la compatibilidad entre los bienes de la partida y los sistemas de procedimientos quirúrgicos.

9.1. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS.

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 36, de la LAASSP, se procederá a evaluar técnicamente al menos las dos proposiciones cuyo precio resulte ser más bajo, de no resultar éstas solventes, se procederá a la evaluación de las que le sigan en precio.

Para efectos de la evaluación, se tomarán en consideración los criterios siguientes:

- Se verificará que incluyan la información, los documentos y los requisitos solicitados en las bases.



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

- Se verificará documentalmente que el servicio ofertado, cumpla con las especificaciones técnicas y requisitos solicitados en estas bases, así como con aquellos que resulten de la junta de aclaraciones.
- Se verificará la congruencia de los folletos, catálogos y/o fotografías que presenten los licitantes con lo ofertado en la proposición técnica.
- Se verificará el cumplimiento de la proposición técnica, conforme a los requisitos establecidos en los numerales 2.1, 2.2, 2.3, de bases de esta Convocatoria.

ANEXO NÚMERO 1 (UNO) REQUERIMIENTO.

...

CUCOP	N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción
25400421	50	6	Cadera (prótesis Thomson y/o Lazcano)	060	746	7131	13	01	COMPONENTES FEMORALES. VASTAGO CURVO O RECTO PARA HEMIARTROPLASTIA, DE 105 MM A 120 MM DE LONGITUD. DIAMETRO DE LA CABEZA: DE 38.0 MM A 54.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.

Lo anterior con fundamento en lo establecido en el **numeral 10. CAUSAS DE DESECHAMIENTO**, que a la letra dice:

10. CAUSAS DE DESECHAMIENTO.

Se desecharán las proposiciones de los licitantes que incurran en uno o varios de los siguientes supuestos:

- a. Que no cumplan con alguno de los requisitos establecidos en esta Convocatoria contenidos en los numerales 6, 6.1, 6.2 y 6.3., y sus anexos, así como los que se deriven del Acto de la Junta de Aclaraciones y, que con motivo de dicho incumplimiento se afecte la solvencia de la proposición.

...

- h. Si no existe congruencia entre los documentos presentados.

FALLO LEGAL

2.- La convocante de conformidad con el numeral 5.3.10 inciso b) de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios, emite la siguiente Evaluación Legal, en donde se menciona al licitante y el resultado de la revisión legal y administrativa con fundamento en el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público:



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

LICITANTE	EVALUACIÓN TÉCNICA
IMPLAN-MED S A P I DE CV	CUMPLE
OS-BIOMEDICA INTERNACIONAL SA DE CV	CUMPLE
QUIRURGICA ORTOPEDICA S.A. DE C.V.	CUMPLE
CATALINA SANCHEZ PARADA	CUMPLE

FALLO ECONÓMICO

3.- A continuación, se da lectura al licitante cuya propuesta económica fue determinada como solvente, sin embargo es susceptible de asignación en virtud que **"EXISTE UNA MEJOR OFERTA"** para el Instituto de conformidad con el numeral 9.1 de las bases de la convocatoria, y de acuerdo a lo establecido en el artículo 134 de la constitución política de los estados unidos mexicanos:

CUCOP	Nº	Partida	Sistema	LICITANTE	P.U PARTIDA
25400237	4	1	PARTIDA 1	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$83,067.19
25400406	49	5	PARTIDA 5	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$1,321,132.64
25400124	77	8	PARTIDA 8	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$518,827.78
25400597	81	9	PARTIDA 9	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$84,125.00
	105	14	PARTIDA 14	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$27,250.00
25400504	121	15	PARTIDA 15	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$638,495.00
25400122	158	19	PARTIDA 19	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$8,400.00
25400597	161	20	PARTIDA 20	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$78,000.00
	165	21	PARTIDA 21	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$82,060.00
	169	22	PARTIDA 22	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$439,550.00
	173	23	PARTIDA 23	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$35,400.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

4.- La convocante en base al análisis de precios realizado, da lectura de la razón del licitante, cuya propuesta económica fue determinada **COMO NO ACEPTABLE**, teniendo como resultado el desechamiento de la propuesta de conformidad con lo establecido en los Artículos 2 fracción XI, 36, 36 bis y 37 fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 51 inciso A fracción I de su Reglamento.

Con base al resultado del análisis de precios realizado por esta convocante, en la que resultó como mediana de precios para las partidas, valor obtenido de aplicar la metodología establecida en la fracción I del apartado A del artículo 51 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, arrendamientos y Servicios del Sector Público.

CUCOP	Nº	Partida	Sistema	LICITANTE	P.U PARTIDA	MEDIANA
25400584	8	3	PARTIDA 3	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$343,098.00	\$251,093.11
25400584	8	3	PARTIDA 3	OS-BIOMÉDICA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.	1,136,305.19	\$251,093.11
25400503	15	4	PARTIDA 4	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$2,967,261.24	\$523,156.00
25400597	89	10	PARTIDA 10	IMPLAN - MED SAPI DE CV	\$148,358.00	\$60,862.47
25400584	122	16	PARTIDA 16	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$36,000.00	\$2,546.40
25400421	146	17	PARTIDA 17	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$583,416.00	\$418,209.29
25400421	146	17	PARTIDA 17	IMPLAN - MED SAPI DE CV	\$640,700.00	\$418,209.29
25400502	157	18	PARTIDA 18	IMPLAN - MED SAPI DE CV	\$235,400.00	\$163,979.12
25400502	157	18	PARTIDA 18	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$242,152.95	\$163,979.12
25404967	186	26	PARTIDA 26	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$958,960.00	\$668,352.83

5.-Esta convocante procede a enlistar aquellas partidas propuestas por los licitantes que no resultaron ser un **"PRECIO NO CONVENIENTE"** para este procedimiento licitatorio, por no cumplir con el ordenamiento al que se refiere



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

el artículo 51 inciso B del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, que a la letra indica “ Los criterios para evaluar la solvencia de las proposiciones, deberán guardar relación con los requisitos y especificaciones señalados en la convocatoria a la licitación pública para la integración de las propuestas técnicas y económicas.

B. El cálculo del precio conveniente únicamente se llevará a cabo cuando se requiera acreditar que un precio ofertado se desecha porque se encuentra por debajo del precio determinado conforme a la fracción XII del artículo 2 de la Ley.

CUCOP	Nº	Partida	Sistema	LICITANTE	P.U PARTIDA	MEDIANA	PRECIO ACEPTABLE	VAR %
	6	2	PARTIDA 2	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$86,400.00	\$164,444.16	\$180,888.58	-47%
	90	11	PARTIDA 11	CATALINA SANCHEZ PARADA	\$21,000.00	\$41,575.04	\$45,732.54	-49%
25400421	146	17	PARTIDA 17	QUIRORT, S.A. DE C.V.	\$119,500.00	\$418,209.29	\$460,030.21	-71%

6.- De conformidad con el Artículo 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público se da a conocer el nombre de los licitantes a quienes se les **ADJUDICARAN LOS CONTRATOS** dando estricto cumplimiento al **Artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos**, quedando de la siguiente forma:

1.- LICITANTE: CATALINA SANCHEZ PARADA.

Nº	PARTIDA	SISTEMA	GP	GE	ESP	DI	VA	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MÁXIMO
									MIN	MA			
9	4	Abrazadera Abierta Fijadores Externos	060	015	0239	13	01	SISTEMA DE FIJADORES EXTERNOS. TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI. FIJADOR EXTERNO CON BARRAS DE FIBRA DE CARBONO O RADIOTRANSARENTE S. ABRAZADERAS O MECANISMOS DE FIJACION. SENCILLA ANGULO VARIABLE. ABIERTA AJUSTABLE.	74	185	\$787.50	58,275.00	145,687.50



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento

Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Nº	PARTIDA	SISTEMA	GP	GE	ESP	DI	VA	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
									MIN	MAX			
10	4	Abrazadera Tubo-Tubo Fijadores Externos	060	015	0296	13	01	SISTEMA DE FIJADORES EXTERNOS. TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI. FIJADOR EXTERNO CON BARRAS DE FIBRA DE CARBONO O RADIOTRASPARENTE S. ABRAZADERAS O MECANISMOS DE FIJACION. TUBO - TUBO.	9	20	\$1,102.50	9,922.50	22,050.00
11	4	Barra Fijadores Externos	060	113	0446	14	01	BARRAS ROSCADAS O LISAS DE 7.0 MM A 9.0 MM DE DIAMETRO EXTERNO, DE FIBRA DE CARBONO O RADIOTRASPARENTE LONGITUD DE 100.0 MM A 450 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	20	48	\$1,061.03	21,220.60	50,929.44
12	4	Muñeca Fijadores Externos	060	935	0137	13	01	VARILLAS DE CONEXION, CON DIAMETRO DE 4.0 MM A 5.0 MM. LONGITUD DE 60.0 MM A 200.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	28	67	\$1,061.03	29,708.84	71,089.01
13	4	Muñeca Fijadores Externos	060	015	0221	12	01	SISTEMA DE FIJADORES EXTERNOS. PARA MANO Y ANTEBRAZO. ABRAZADERA ABIERTA PARA VARILLA Y CLAVOS. CLAVO DE 2.5 MM A 5.0 MM.	38	95	\$326.03	12,389.14	30,972.85
14	4	CLAVO TIPO SCHANZ	060	899	1261	14	01	CLAVO TIPO SCHANZ PUNTA TRIANGULAR O ROMA DE 5.0 MM. A 5.5 MM. DE DIAMETRO, EN ALEACION DE TITANIO O ACERO INOXIDABLE. LONGITUD: DE 100.0 MM. A 200.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	120	300	\$326.03	39,123.60	97,809.00
15	4	TORNILLOS TRONCOCONICOS	060	425	3674	00	01	TORNILLOS AUTORROSCANTES DE ACERO INOXIDABLE TRONCOCONICOS DE 3.0 A 3.3 MM. DIAMETRO DE VASTAGO DE 4 MM Y LONGITUD DE ROSCA 20 Y 25 MM.	70	175	\$326.03	22,822.10	57,055.25
50	6	Cadera (prótesis Thomson y/o Lazcano)	060	746	7131	13	01	COMPONENTES FEMORALES. VASTAGO CURVO O RECTO PARA HEMIARTROPLASTIA, DE 105 MM A 120 MM DE LONGITUD. DIAMETRO DE LA CABEZA: DE 38.0 MM A 54.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	43	104	\$3,150.00	135,450.00	327,600.00
51	6	Cadera (prótesis Thomson)	060	182	1432	01	01	CEMENTOS. PARA HUESO, METILMETACRILATO CON POLIMERO, MONOMERO Y ANTIBIOTICO.	43	104	\$1,029.00	44,247.00	107,016.00





ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Nº	PARTIDA	SISTEMA	GP	GE	ESP	DI	VA	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
									MIN	MAX			
52	7	Calcáneo con placa	060	620	0798	01	01	PLACA PARA CALCÁNEO, DE TITANIO O ALEACION DE TITANIO O ACERO INOXIDABLE, DE 1.0 MM A 2.3 MM DE ESPESOR Y ORIFICIOS DE 2.0 MM DE DIÁMETRO. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCION DEL MATERIAL ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCION, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	5	7	\$3,139.50	15,697.50	21,976.50
53	7	Calcáneo con placa	060	620	0806	01	01	TORNILLO EN ALEACION DE TITANIO, AUTOPERFORANTE DE 2.0 MM DE DIÁMETRO. PARA PLACA CALCÁNEA. LONGITUD DE 20.0 MM A 45.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	26	59	\$514.50	13,377.00	30,355.50
78	9	Humero proximal con placa LCP	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, para el humero proximal, 3.5 mm anatomica. Cuerpo de 3 o 5 agujeros. Cabeza de 9 agujeros.	5	7	\$4,740.75	23,703.75	33,185.25
79	9	Humero proximal con placa LCP larga	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, para el humero proximal, 3.5 mm anatomica. Cuerpo de 3 a 13 agujeros. Cabeza de 9 agujeros.	4	4	\$4,740.75	18,963.00	18,963.00
80	9	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM	060	899	0305	13	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 3.5 MM DE DIÁMETRO. LONGITUD: DE 10.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	26	65	\$55.13	1,433.38	3,583.45
81	9	Humero proximal con placa tipo Phyllos o LCP	060	898	3243	00	01	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM, DE ALEACION DE TITANIO. ROSCANTE. LONGITUD DE 14.0 MM A 90.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	26	65	\$308.70	8,026.20	20,065.50
82	10	Humero distal con placa LCP	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, para el humero distal izquierda o derecha, dorsolateral, 2.7 y/o 3.5 mm anatomica con estabilidad angular para porcion distal del humero. Numero de orificios: de 3 a 14 o según especificaciones del fabricante.	4	4	\$4,740.75	18,963.00	18,963.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

N°	PARTID A	SISTEMA	GP O	GE N	ESP	DI F	VA R	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MÁXIMO
									MIN	MA X			
83	10	Humero distal con placa LCP	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, para el humero distal izquierda o derecha, dorsolateral con soporte, 2.7 y/o 3.5 mm anatomica con estabilidad angular para porcion distal del humero. Numero de orificios: de 3 a 14 o según especificaciones del fabricante.	1	1	\$4,740.75	4,740.75	4,740.75
84	10	Humero distal con placa LCP	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, para el humero distal izquierda o derecha, medial, 2.7 y/o 3.5 mm anatomica con estabilidad angular para porcion distal del humero. Numero de orificios: de 3 a 14 o según especificaciones del fabricante.	1	1	\$4,740.75	4,740.75	4,740.75
85	10	Humero distal con placa LCP	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, para el humero distal izquierda o derecha, para metafisis distal medial, 2.7 y/o 3.5 mm anatomica con estabilidad angular para porcion distal del humero. Numero de orificios: de 7 a 15 o según especificaciones del fabricante.	1	1	\$4,740.75	4,740.75	4,740.75
86	10	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM	060	899	0305	13	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 3.5 MM DE DIAMETRO. LONGITUD: DE 10.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	19	42	\$55.13	1,047.47	2,315.46
87	10	TORNILLO CORTICAL 2.7	060	899	0321	12	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 2.7 MM DE DIAMETRO. LONGITUD: DE 6.0 MM A 40.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	7	14	\$308.70	2,160.90	4,321.80
88	10	TORNILLOS DE BLOQUEO 3.5	060	898	3185	00	00	Tornillos corticales en aleación de titanio o acero 316 L de 2.0 mm a 3.5 mm de diámetro, con o sin atornillamiento a la placa, completamente roscados. Longitud de 10.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas	19	42	\$308.70	5,865.30	12,965.40
89	10	TORNILLOS DE BLOQUEO 2.7	060	898	3169	00	00	Tornillo de bloqueo de 2.7 mm, en aleación de titanio. Autorroscante. Longitud de 6.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas.	7	14	\$308.70	2,160.90	4,321.80
91	12	PLACA PARA RADIO PROXIMAL LCP	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, para la cabeza y cuello del radio, 2.4 mm anatomica. Cuerpo de 2 o 4 agujeros. Cabeza de 3 agujeros.	4	5	\$4,961.25	19,845.00	24,806.25





GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento

Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Nº	PARTIDA	SISTEMA	GP	GE	ESP	DI	VA	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
									MIN	MAX			
92	12	PLACA PARA RADIO PROXIMAL LCP	060	898	2575	04	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, AUTORROSCANTE, CON RANURA EN CRUZ, CON DIAMETRO EN LA ROSCA DE 2.4 MM A 2.5 MM. LONGITUD: DE 6.0 MM A 23.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	10	20	\$308.70	3,087.00	6,174.00
93	12	PLACA PARA RADIO PROXIMAL LCP	060	898	3151	00	00	Tornillo de bloqueo de 2.4 mm, en aleación de titanio. Autorroscante. Longitud de 6.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas.	10	20	\$308.70	3,087.00	6,174.00
94	13	Radio Distal con LCP	060	722	0522	00	00	Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, de titanio puro, 2.4 mm en T para radio distal dorsal. Cuerpo de 3 o 4 agujeros. Cabeza de 3 agujeros.	5	7	\$4,740.75	23,703.75	33,185.25
95	13	Radio Distal con LCP	060	722	0530	00	00	Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, de titanio puro, 2.4 mm para radio distal dorsal. Recta de 5 y 6 agujeros.	1	1	\$4,740.75	4,740.75	4,740.75
96	13	Radio Distal con LCP	060	722	0548	00	00	Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, de titanio puro, 2.4 mm en L para radio distal dorsal. Acodada hacia la derecha o hacia la izquierda. Cuerpo de 3 o 4 agujeros. Cabeza de 2 o 3 agujeros.	1	1	\$4,740.75	4,740.75	4,740.75
97	13	Radio Distal con LCP	060	722	0555	00	00	Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, de titanio puro, 2.4 mm en L para radio distal dorsal. Oblicua acodada hacia la derecha o hacia la izquierda. Cuerpo de 3 o 4 agujeros. Cabeza de 3 agujeros.	1	1	\$4,740.75	4,740.75	4,740.75
98	13	Radio Distal con LCP	060	722	0571	00	00	Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, de titanio puro, 2.4 mm para radio distal extralarga. Cuerpo de 8 a 12 agujeros. Cabeza de 3 agujeros.	1	1	\$4,740.75	4,740.75	4,740.75
99	13	Radio Distal con LCP	060	722	0589	00	00	Placa de bajo contacto de compresión bloqueada, de titanio puro, 2.4 mm para radio distal palmar, izquierda o derecha. Cuerpo de 3 o 5 agujeros. Cabeza de 5 agujeros.	1	1	\$4,740.75	4,740.75	4,740.75
100	13	Radio Distal con LCP	060	722	0597	00	01	PLACAS PARA FIJACION DE FRACTURAS DE RADIO DISTAL PLACA VOLAR EN ALEACION DE TITANIO, IZQUIERDA O DERECHA, ESTANDAR O LARGA.	8	14	\$4,740.75	37,926.00	66,370.50



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Nº	PARTIDA	SISTEMA	GP	GE	ESP	DI	VA	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
									MIN	MAX			
101	13	TORNILLO CORTICAL 2.4 MM	060	898	2575	04	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, AUTORROSCANTE, CON RANURA EN CRUZ, CON DIAMETRO EN LA ROSCA DE 2.4 MM A 2.5 MM. LONGITUD: DE 6.0 MM A 23.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	54	133	\$138.91	7,501.14	18,475.03
102	13	TORNILLOS DE BLOQUEO 2.4 MM	060	898	3151	00	00	Tornillo de bloqueo de 2.4 mm, en aleación de titanio. Autorroscante. Longitud de 6.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas.	19	45	\$308.70	5,865.30	13,891.50
103	14	Placa de gancho para clavícula LCP o DCP	060	425	2932	02	01	PLACA CLAVICULAR CON GANCHO. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 6 A 9, DERECHA O IZQUIERDA. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	4	5	\$3,748.50	14,994.00	18,742.50
104	14	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM	060	899	0305	13	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 3.5 MM DE DIAMETRO. LONGITUD: DE 10.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	14	30	\$55.13	771.82	1,653.90
105	14	TORNILLOS DE BLOQUEO 3.5	060	898	3185	00	00	Tornillos corticales en aleación de titanio o acero 316 L de 2.0 mm a 3.5 mm de diámetro, con o sin atornillamiento a la placa, completamente roscados. Longitud de 10.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas	9	15	\$308.70	2,778.30	4,630.50
122	16	Arandela Dentada no Metalica	060	798	0067	12	01	RONDANAS O ARANDELAS, PARA REINSERCIÓN DE LIGAMENTOS, DENTADAS NO METÁLICAS. 13.5 MM DE DIAMETRO Y ORIFICIO DE 6.0 MM PARA TORNILLOS DE 6.5 MM.	11	24	\$96.46	1,061.06	2,315.04
162	21	Placa en L para sustento de la meseta tibial lateral	SIN CLAVE					PLACA EN "L" PARA MESETA TIBIAL LATERAL, DE ALEACION , IZQUIERDA O DERECHA. AGUJEROS 3 A 14 O SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES DE CADA FABRICANTE. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	7	11	\$4,740.75	33,185.25	52,148.25
163	21	Placa en L para sustento de la meseta tibial lateral	060	899	1808	00	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 4.5 MM DE DIAMETRO LONGITUD: DE 14.0 MM A 94.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	22	55	\$104.73	2,304.06	5,760.15





ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Nº	PARTIDA	SISTEMA	GP	GE	ESP	DI	VA	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MÁXIMO
									MIN	MAX			
164	21	Placa en L para sustento de la meseta tibial lateral	060	899	1030	12	01	TORNILLOS PARA HUESO ESPONJOSO, DE 6.5 MM DE DIAMETRO, CON ROSCA EN TODA SU LONGITUD. LONGITUD: DE 25.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS	11	26	\$121.27	1,333.97	3,153.02
165	21	Placa en L para sustento de la meseta tibial lateral	060	898	3243	00	01	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM, DE ALEACION DE TITANIO. ROSCANTE. LONGITUD DE 14.0 MM A 90.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	22	55	\$308.70	6,791.40	16,978.50
166	22	Tibia Distal Medial LCP	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresion bloqueada, con orificio combinado en T 3.5, anatomica, material: acero. Para tibia distal medial izquierda o derecha, 3 a 12 orificios. Longitud 107 mm a 224 mm. De acero. Comprende medidas intermedias entre el número de orificios y longitudes especificadas.	19	43	\$4,515.00	85,785.00	194,145.00
167	22	TORNILLOS CORTICALES 3.5	060	899	0305	13	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 3.5 MM DE DIAMETRO. LONGITUD: DE 10.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	28	64	\$52.50	1,470.00	3,360.00
168	22	TORNILLOS DE BLOQUEO ROSCADOS 3.5	060	898	3185	00	00	Tornillos corticales en aleación de titanio o acero 316 L de 2.0 mm a 3.5 mm de diámetro, con o sin atornillamiento a la placa, completamente roscados. Longitud de 10.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas	134	332	\$294.00	39,396.00	97,608.00
169	22	TORNILLOS DE BLOQUEO PARCIALMENTE ROSCADO3.5	060	898	3193	00	00	Tornillos corticales en aleación de titanio o acero 316 L de 2.0 mm a 3.5 mm de diámetro, con o sin atornillamiento a la placa, parcialmente roscados. Longitud de 10.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas.	70	172	\$294.00	20,580.00	50,568.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

N°	PARTID A	SISTEMA	GP O	GE N	ESP	DI F	VA R	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINÍMO	IMPORTE MÁXIMO
									MIN	MA X			
170	23	Tibia Distal Medial Anterolateral LCP	SIN CLAVE					Placa de bajo contacto de compresion bloqueada, con orificio combinado en T 3.5, anatomica, material: acero. Para tibia distal anteromedial en ángulo recto, cuerpo 3 a 13 orificios y cabeza de 10 agujeros o segun las especificaciones de cada fabricante. Longitud 107 mm a 224mm o segun las especificaciones de cada fabricante. De acero. Comprende medidas intermedias entre el número de orificios, agujeros y longitudes especificadas.	4	4	\$4,515.00	18,060.00	18,060.00
171	23	TORNILLOS CORTICALES 3.5	060	899	0305	13	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 3.5 MM DE DIAMETRO. LONGITUD: DE 10.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	16	32	\$52.50	840.00	1,680.00
172	23	TORNILLOS DE BLOQUEO ROSCADOS 3.5	060	898	3185	00	00	Tornillos corticales en aleación de titanio o acero 316 L de 2.0 mm a 3.5 mm de diámetro, con o sin atornillamiento a la placa, completamente roscados. Longitud de 10.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas	8	16	\$294.00	2,352.00	4,704.00
173	23	TORNILLOS DE BLOQUEO PARCIALMENTE ROSCADOS 3.5	060	898	3193	00	00	Tornillos corticales en aleación de titanio o acero 316 L de 2.0 mm a 3.5 mm de diámetro, con o sin atornillamiento a la placa, parcialmente roscados. Longitud de 10.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas.	8	16	\$294.00	2,352.00	4,704.00
174	24	TORNILLOS TRONCOCONICOS	SIN CLAVE					TORNILLOS AUTOROSCANENTES DE ACERO INOXIDABLE TRONCOCONICOS DE 2.5 O 2.7 MM. DIAMETRO DE VASTAGO DE 4 MM Y LONGITUD DE ROSCA 20 Y 25 MM.	20	50	\$262.50	5,250.00	13,125.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Nº	PARTIDA	SISTEMA	GP	GE	ESP	DI	VA	DESCRIPCIÓN	CANT. TOTAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
									MIN	MAX			
175	25	CAJAS CERVICALES Y LUMBARES	060	152	0281	04	01	CAJA ANTERIOR CERVICAL CUNEIFORME O CILINDRICA O PLANA SOLIDA O HUECA O TRAPEZOIDAL O CONVEXA. DE ALEACION DE TITANIO O PEEK. ALTURA DE 4.0 MM A 9.00 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCION DEL MATERIAL ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCION, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	5	12	\$14,000.00	70,000.00	168,000.00
176	25	CAJAS CERVICALES Y LUMBARES	060	152	0406	02	01	MATERIALES PARA COLUMNA VERTEBRAL. TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI. CAJAS PARA COLUMNA VERTEBRAL CERVICAL, TORACICA Y LUMBAR, TELESCOPICAS DE ALEACION DE TITANIO O PEEK. CAJA ANTERIOR LUMBAR CONICA, CILINDRICA U OVAL DE 20 MM A 30 MM DE DIAMETRO. ADEMAS, COMPRENDE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. ALTURA DE: 10.0 MM A 20.0 MM.	4	10	\$32,000.00	128,000.00	320,000.00
SUBTOTAL												1,060,803.23	2,269,564.10
IVA												169,728.52	363,130.26
TOTAL												1,230,531.75	2,632,694.36

EL IMPORTE MINIMO DEL CONTRATO ES \$1,060,803.23 (UN MILLÓN SESENTA MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 23/100 M.N.) MÁS I.V.A.

EL IMPORTE MÁXIMO DEL CONTRATO ES \$2,269,564.10 (DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 10/100 M.N.) MÁS I.V.A.

En términos del art 84 del reglamento se señala lo siguiente:

El número de contrato **050GYR013T3824-001-00**

El objeto es **LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y**



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024

El monto mínimo del **contrato es de \$1,060,803.23**

El monto máximo del **contrato es de \$2,269,564.10**

La fecha de **firma e inicio del contrato** es el **22 de ABRIL de 2024, al 31 diciembre de 2024.**

El porcentaje de la **fianza es del 10%** siendo el monto la cantidad de **\$226,956.41**

2.- LICITANTE: QUIRORT, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MAX.
1	060.046.1263.15.01	AGUJAS PARA HUESO, TIPO KIRSCHNER, NO ROSCADO CON PUNTA DE TROCAR. DIÁMETRO DE 1.0 MM A 2.5 MM Y LONGITUD DE 100.0 MM A 350.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	179	446	\$50.00	\$8,950.00	\$22,300.00
1	060.046.0315.13.01	ALAMBRE PARA OSTEOSÍNTESIS BLANDO, EN ROLLO DE 10 M. DIÁMETRO DE 1.0 A 1.25 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	9	19	\$500.00	\$4,500.00	\$9,500.00
1	060.210.7757.12.01	CLAVO PARA HUESO, DE PUNTA TRIANGULAR, NO ROSCADO, TIPO STEINMANN, EN ALEACIÓN DE TITANIO O ACERO INOXIDABLE. DIÁMETRO DE 3.5 MM A 5.0 MM. LONGITUD DE 250 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	86	210	\$75.00	\$6,450.00	\$15,750.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
1	060.446.0295.12.01	GRAPA TIPO BLOUNT O DE PALMA, DE CROMO COBALTO O TITANIO O ACERO INOXIDABLE CON ESQUINAS REFORZADAS, ANCHO DE 9.5 MM A 22.2 MM Y LONGITUD DE 19 MM A 25 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	23	54	\$500.00	\$11,500.00	\$27,000.00
2	060.899.0479.13.01	TORNILLOS CANULADO PARA HUESO ESPONJOSO, DE 7.0 MM DE DIÁMETRO, CON ROSCA DE 32 MM. LONGITUD DE 45.0 MM A 130.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	20	48	\$1,350.00	\$27,000.00	\$64,800.00
2	060.620.0095.01.01	TORNILLO CANULADO AUTORROSCANTE Y DE COMPRESIÓN, DE 3.0 MM DE DIÁMETRO, PARA CIRUGÍA DE PIE. LONGITUD DE 10.0 MM A 34.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	10	24	\$1,350.00	\$13,500.00	\$32,400.00
5	060.798.0208.14.01	RONDANAS O ARANDELAS, METÁLICAS O NO METÁLICAS DE: 7.0 MM DE DIÁMETRO, PARA TORNILLOS DE 4.0 MM RONDANA (ARANDELA) METÁLICA DE TRACCIÓN.	PIEZA	30	72	\$75.00	\$2,250.00	\$5,400.00
5	060.599.0027.12.01	MACHUELO CON ANCLAJE RÁPIDO. DIÁMETRO DE 2.0 MM A 6.5 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	16	36	\$950.00	\$15,200.00	\$34,200.00
5	060.139.0032.13.01	BROCAS CILÍNDRICAS DE 1.1 MM A 3.5 MM DE DIÁMETRO, LONGITUD DE 45.0 MM A 240.0 MM Y FILOS DE 30.0 MM A 165.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	22	52	\$250.00	\$5,500.00	\$13,000.00
5	060.725.7151.13.01	PLACAS PARA RECONSTRUCCIÓN ARQUEADA, PARA TORNILLOS DE 3.5 MM Y 4.5 MM DE DIÁMETRO Y ORIFICIOS INTERMEDIOS ENTRE LOS ESPECIFICADOS. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 6 A 18. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	4	4	\$1,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MAX.
5	060.725.2061.13.01	PLACAS PARA RECONSTRUCCIÓN, RECTAS MOLDEABLES, EN 3 PLANOS PARA TORNILLOS DE 3.5 MM Y 4.5 MM DE DIÁMETRO. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 5 A 22. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	54	135	\$1,000.00	\$54,000.00	\$135,000.00
5	060.725.1642.12.01	PLACAS RECTAS, CON ORIFICIOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA PARA TORNILLOS DE 3.5 Y 4.0 MM DE DIÁMETRO. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 2 A 12. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	49	119	\$550.00	\$26,950.00	\$65,450.00
5	060.725.1873.13.01	PLACAS EN "T", ÁNGULO RECTO, PARA TORNILLOS DE 3.5 MM Y 4.0 MM DE DIÁMETRO CON 3 ORIFICIOS EN LA CABEZA Y DE 3 A 6 ORIFICIOS EN EL VÁSTAGO. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	4	4	\$700.00	\$2,800.00	\$2,800.00
5	060.725.1741.12.01	PLACAS RECTAS SEMITUBULAR DE 1/3 DE TUBO. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 2 A 12. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	80	200	\$250.00	\$20,000.00	\$50,000.00
5	060.798.0026.14.01	RONDANAS O ARANDELAS, METÁLICAS O NO METÁLICAS DE: 13.0 MM DE DIÁMETRO, PARA TORNILLOS DE 6.5 MM (ARANDELA) METÁLICA DE TRACCIÓN.	PIEZA	26	65	\$100.00	\$2,600.00	\$6,500.00
5	060.599.0100.13.01	MACHUELO CANULADO. DIÁMETRO: 3.5 MM 7.0 MM	PIEZA	23	54	\$750.00	\$17,250.00	\$40,500.00
5	060.139.0032.13.01	BROCAS CILÍNDRICAS DE 1.1 MM A 3.5 MM DE DIÁMETRO, LONGITUD DE 45.0 MM A 240.0 MM Y FILOS DE 30.0 MM A 165.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	20	48	\$250.00	\$5,000.00	\$12,000.00
5	060.139.1873.13.01	BROCAS CILÍNDRICAS DE 4.5 MM DE DIÁMETRO, LONGITUD DE 130.0 A 180.0 MM Y FILO DE 115.0 A 165.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	10	20	\$450.00	\$4,500.00	\$9,000.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MAX.
5	060.725.2723.12.01	PLACAS RECTAS ANCHAS, CON ORIFICIOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA PARA TORNILLOS DE 4.5 MM Y 6.5 MM DE DIÁMETRO Y ORIFICIOS INTERMEDIOS ENTRE LOS ESPECIFICADOS. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 6 A 16. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	8	16	\$550.00	\$4,400.00	\$8,800.00
5	060.725.2988.12.01	PLACAS RECTAS ANGOSTAS CON ORIFICIOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA PARA TORNILLOS DE 4.5 MM Y 6.5 MM DE DIÁMETRO. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 2 A 18. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	28	64	\$500.00	\$14,000.00	\$32,000.00
5	060.725.1485.13.01	PLACAS EN "T", PARA TORNILLOS DE 4.5 MM Y 6.5 MM DE DIÁMETRO. ORIFICIOS EN EL VÁSTAGO: DE 3 A 8. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	4	4	\$850.00	\$3,400.00	\$3,400.00
5	060.725.1873.13.01	PLACAS EN "T", ÁNGULO RECTO, PARA TORNILLOS DE 3.5 MM Y 4.0 MM DE DIÁMETRO CON 3 ORIFICIOS EN LA CABEZA Y DE 3 A 6 ORIFICIOS EN EL VÁSTAGO. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	6	11	\$715.00	\$4,290.00	\$7,865.00
5	060.725.1923.13.01	PLACAS EN "T", ÁNGULO OBLICUO, PARA TORNILLOS DE 3.5 MM Y 4.5 MM DE DIÁMETRO CON 3 ORIFICIOS EN LA CABEZA Y ORIFICIOS EN EL VÁSTAGO: DE 3 A 5. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	6	11	\$715.00	\$4,290.00	\$7,865.00
5	060.725.1543.12.01	PLACAS DE SOSTÉN, EN "T" DOBLE ANGULACIÓN PARA TORNILLOS DE 4.5 MM Y 6.5 MM DE DIÁMETRO. ORIFICIOS EN EL VÁSTAGO: DE 4 A 6. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	7	14	\$900.00	\$6,300.00	\$12,600.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
5	060.725.1428.15.01	PLACAS CONDILEA DE SOSTEN, CON ORIFICIOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA. ADEMÁS, COMPRENDE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 7 A 21, DERECHA O IZQUIERDA. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	16	37	\$1,000.00	\$16,000.00	\$37,000.00
5	060.725.9934.00.01	PLACAS DE SOSTEN, LATERAL PARA TIBIA, PARA TORNILLOS DE 4.5 MM Y 6.5 MM DE DIÁMETRO Y ORIFICIOS INTERMEDIOS ENTRE LOS ESPECIFICADOS. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 4 A 12, DERECHA O IZQUIERDA. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	16	38	\$2,250.00	\$36,000.00	\$85,500.00
5	060.725.1626.13.01	PLACAS EN TRÉBOL CON 6 ORIFICIOS EN LA CABEZA PARA TORNILLOS DE 4.0 MM DE DIÁMETRO Y ORIFICIOS EN EL VÁSTAGO PARA TORNILLOS DE 3.5 MM DE DIÁMETRO. ORIFICIOS EN EL VÁSTAGO: 3 Y 4.	PIEZA	4	4	\$900.00	\$3,600.00	\$3,600.00
5	060.725.1360.00.00	PLACAS CON CABEZA EN FORMA DE COBRA Y CON ORIFICIOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA. NÚMERO DE ORIFICIOS: DE 8 A 10. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	4	5	\$900.00	\$3,600.00	\$4,500.00
5	060.725.5148.13.01	PLACAS ANGULADAS A 95 GRADOS CON ORIFICIOS DE COMPRESIÓN DINÁMICA, PARA TORNILLOS DE 4.5 MM Y 6.5 MM DE DIÁMETRO CONDILEA. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 7 A 12. LONGITUD DE LA HOJA: DE 50.0 MM A 80.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	4	4	\$900.00	\$3,600.00	\$3,600.00
5	060.725.9504.04.01	PLACA ANGULADA A 130 GRADOS. NUMERO DE ORIFICIOS: 9. LONGITUD DE LA HOJA: DE 50.0 MM A 80.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	4	4	\$900.00	\$3,600.00	\$3,600.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
5	060.725.5338.12.01	PLACAS PARA TORNILLO DINÁMICO DE CADERA A 135 GRADOS. CILINDRO ESTÁNDAR. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 4 A 12. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	20	46	\$1,250.00	\$25,000.00	\$57,500.00
5	060.725.6633.12.01	PLACAS PARA TORNILLO DINÁMICO DE CONDILO A 95 GRADOS. CILINDRO CORTO. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 6 A 12. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	6	12	\$2,250.00	\$13,500.00	\$27,000.00
5	060.899.0305.13.01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 3.5 MM DE DIÁMETRO. LONGITUD: DE 10.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	1640	4100	\$75.00	\$123,000.00	\$307,500.00
5	060.899.1808.00.01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 4.5 MM DE DIÁMETRO LONGITUD: DE 14.0 MM A 94.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	472	1180	\$90.00	\$42,480.00	\$106,200.00
5	060.899.1030.12.01	TORNILLOS PARA HUESO ESPONJOSO, DE 6.5 MM DE DIÁMETRO, CON ROSCA EN TODA SU LONGITUD. LONGITUD: DE 25.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS	PIEZA	172	430	\$110.00	\$18,920.00	\$47,300.00
5	060.899.0982.13.01	TORNILLOS PARA HUESO ESPONJOSO, CON DIÁMETRO DE 6.5 MM, CON CABEZA ESFEROIDAL Y ROSCA DE 32 MM DE LONGITUD. LONGITUD: DE 45.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	26	65	\$110.00	\$2,860.00	\$7,150.00
5	060.899.0370.13.01	TORNILLOS PARA HUESO ESPONJOSO, CON CABEZA ESFEROIDAL, DIÁMETRO DE LA ROSCA 4.0 MM. LONGITUD: DE 10.0 MM A 60.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	276	690	\$90.00	\$24,840.00	\$62,100.00
5	060.899.3291.13.01	TORNILLOS PARA HUESO ESPONJOSO, CON CABEZA ESFEROIDAL, DE 4.0 MM DE DIÁMETRO. ROSCA COMPLETA. LONGITUD: DE 10.0 MM A 60.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	27	64	\$90.00	\$2,430.00	\$5,760.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
5	060.899.1428.12.01	TORNILLOS DESLIZANTES O DE TRACCIÓN, PARA PLACAS DE CADERA Y CONDILOS. LONGITUD DE 50.0 MM A 135.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	25	58	\$850.00	\$21,250.00	\$49,300.00
5	060.899.0818.11.01	SISTEMA DE PLACAS. PLACAS PARA TORNILLO DINÁMICO DE CADERA Y CONDILOS. TORNILLO DE COMPRESIÓN, PARA TORNILLO DE TRACCIÓN. LONGITUD DE 30 MM A 45 MM.	PIEZA	25	58	\$35.00	\$875.00	\$2,030.00
8	060.211.1718.07.01	CLAVO INTRAMEDULAR PARA CADERA, DE ACERO INOXIDABLE O ALEACIÓN DE TITANIO, DE 10.0 MM A 12.0 MM DIÁMETRO DISTAL, DE 9.0 MM A 17.0 MM DIÁMETRO PROXIMAL POR 200.0 MM A 380.0 MM DE LONGITUD CON UNO O DOS TORNILLOS DESLIZANTES COMPATIBLES CON EL CLAVO, CON ANGULACIÓN DE 125 GRADOS A 135 GRADOS, DERECHO E IZQUIERDO, CON ORIFICIOS PARA BLOQUEO DISTAL. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES. ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	3	4	\$3,100.00	\$9,300.00	\$12,400.00
8	060.899.3846.06.01	TORNILLO DE BLOQUEO DISTAL PARA EL CLAVO INTRAMEDULAR DE CADERA. LONGITUD DE 35.0 MM A 75.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	6	11	\$1,100.00	\$6,600.00	\$12,100.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
8	060.211.3722.00.02	CLAVOS INTRAMEDULARES PARA FÉMUR. RETRÓGRADOS Y/O ANTERÓGRADOS BLOQUEADOS, SÓLIDOS O CANULADOS, DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO O ALEACIÓN DE TITANIO. DIÁMETRO DISTAL, DE 9 MM A 10 MM. LONGITUD DE 160 MM A 480 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	9	18	\$3,100.00	\$27,900.00	\$55,800.00
8	060.211.3797.00.02	CLAVOS INTRAMEDULARES PARA FÉMUR. RETRÓGRADOS Y/O ANTERÓGRADOS BLOQUEADOS, SÓLIDOS O CANULADOS, DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO O ALEACIÓN DE TITANIO. DIÁMETRO DISTAL, DE 11.0 MM A 15.0 MM. LONGITUD DE 160.0 MM A 480.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	4	5	\$4,250.00	\$17,000.00	\$21,250.00
8	060.703.1135.06.01	PERNO ROSCADO PARA BLOQUEO DISTAL, DEL CLAVO SÓLIDO O CANULADO NO FRESADO PARA FÉMUR. LONGITUD DE 28.0 MM A 76.0 MM INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	21	46	\$500.00	\$10,500.00	\$23,000.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
8	060.859.0576.03.01	SISTEMA DE CLAVOS. TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI. CLAVO INTRAMEDULAR PARA CADERA. DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO. CON ORIFICIOS PARA PERNOS DISTALES PARA BLOQUEO. CON TORNILLO DE COMPRESIÓN O MECANISMO EQUIVALENTE. TAPÓN PROXIMAL DE SEGURIDAD PARA EL SISTEMA DE ENCLAVADO INTRAMEDULAR. PARA LOS SISTEMAS QUE LO REQUIERAN.	PIEZA	11	23	\$1.00	\$11.00	\$23.00
8	060.703.2141.00.02	PERNOS O TORNILLOS ROSCADOS Y/U HOJA EN ESPIRAL PARA EL CLAVO INTRAMEDULAR RETROGRADO Y/O ANTEROGRADO. BLOQUEADO, SOLIDO O CANULADO, DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO O ALEACIÓN DE TITANIO. LONGITUD DE 26.0 MM A 100.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	11	23	\$1,500.00	\$16,500.00	\$34,500.00
8	060.898.2641.00.02	TORNILLO DE CIERRE PARA CLAVO INTRAMEDULAR RETROGRADO Y/O ANTEROGRADO BLOQUEADO, SOLIDO O CANULADO.	PIEZA	51	123	\$1.00	\$51.00	\$123.00
8	060.211.2336.07.01	CLAVO INTRAMEDULAR PARA FÉMUR. SOLIDO O CANULADO NO FRESADO CON BLOQUEO PROXIMAL A LA CABEZA FEMORAL, CON DISPOSITIVO DE FIJACIÓN, DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO O ALEACIÓN DE TITANIO. DIÁMETRO DE 9.0 MM A 12.00 MM, LONGITUD DE 300.0 MM A 440.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	4	7	\$3,000.00	\$12,000.00	\$21,000.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MAX.
8	060.859.0162.05.01	SISTEMA DE CLAVOS. CLAVO INTRAMEDULAR PARA FÉMUR. SOLIDO O CANULADO NO FRESADO CON BLOQUEO PROXIMAL A LA CABEZA FEMORAL, CON DISPOSITIVO DE FIJACIÓN, DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO O ALEACIÓN DE TITANIO. ADEMÁS, COMPRENDE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. CASQUILLO DE BLOQUEO PARA PERNOS, PARA LOS SISTEMAS QUE LO REQUIERAN.	PIEZA	4	7	\$1.00	\$4.00	\$7.00
8	060.859.0139.06.01	CASQUILLO DE BLOQUEO PARA EL DISPOSITIVO DEL CLAVO SOLIDO NO FRESADO O CANULADO, PARA FÉMUR, ÁNGULO DE 100, 110 O 120 GRADOS, PARA LOS CLAVOS QUE LO REQUIERAN.	PIEZA	4	7	\$1.00	\$4.00	\$7.00
8	060.483.0554.06.01	DISPOSITIVO DE FIJACIÓN A LA CABEZA DEL CLAVO SOLIDO O CANULADO NO FRESADO, PARA FÉMUR. LONGITUD DE 70.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. PARA LOS SISTEMAS QUE LO REQUIERAN.	PIEZA	4	7	\$1.00	\$4.00	\$7.00
8	060.703.1135.06.01	PERNO ROSCADO PARA BLOQUEO DISTAL, DEL CLAVO SOLIDO O CANULADO NO FRESADO PARA FÉMUR. LONGITUD DE 28.0 MM A 76.0 MM INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	10	21	\$500.00	\$5,000.00	\$10,500.00
8	060.898.0769.04.01	SISTEMA DE CLAVOS. CLAVO INTRAMEDULAR PARA FÉMUR. SOLIDO O CANULADO NO FRESADO CON BLOQUEO PROXIMAL A LA CABEZA FEMORAL, CON DISPOSITIVO DE FIJACIÓN, DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO O ALEACIÓN DE TITANIO. ADEMÁS, COMPRENDE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. TORNILLO DE CIERRE PARA CASQUILLO DE BLOQUEO. PARA LOS CLAVOS QUE LO REQUIERAN. PROLONGACIÓN: 0 MM A 20 MM.	PIEZA	4	7	\$1.00	\$4.00	\$7.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
8	060.211.3037.06.01	CLAVO INTRAMEDULAR PARA HUMERO. EN TITANIO O ALEACIÓN DE TITANIO, SOLIDO O CANULADO, CON POSIBILIDAD DE BLOQUEO PROXIMAL Y DISTAL, CON O SIN REGLETA PARA LOCALIZACIÓN DE ORIFICIOS, CON O SIN ORIFICIO DE COMPRESIÓN. DIÁMETRO DE 6.7 MM A 10.0 MM, LONGITUD DE 150.0 MM A 325.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DE MEDIDAS Y MATERIALES SERÁ DETERMINADA POR LAS UNIDADES DE ATENCIÓN DE SALUD, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	4	5	\$4,000.00	\$16,000.00	\$20,000.00
8	060.703.1622.06.01	PERNO ROSCADO DE BLOQUEO, EN TITANIO O ALEACIÓN DE TITANIO, PARA CLAVO SOLIDO O CANULADO, PARA HUMERO. LONGITUD DE 20.0 MM A 80.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	10	20	\$500.00	\$5,000.00	\$10,000.00
8	060.898.0942.03.01	SISTEMA DE CLAVOS. CLAVO INTRAMEDULAR PARA HUMERO. EN TITANIO O ALEACIÓN DE TITANIO, SOLIDO O CANULADO, CON POSIBILIDAD DE BLOQUEO PROXIMAL Y DISTAL, CON O SIN ORIFICIO DE COMPRESIÓN. ADEMÁS, DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. TORNILLO DE CIERRE PARA CLAVO HUMERAL SOLIDO O CANULADO, EN TITANIO O ALEACIÓN DE TITANIO. ADEMÁS, COMPRENDE DIMENSIONES EQUIVALENTES ENTRE LAS ESPECIFICADAS. PARA LOS SISTEMAS QUE LO REQUIERAN. PROLONGACIÓN: 0 MM A 15.0 MM.	PIEZA	4	5	\$1.00	\$4.00	\$5.00



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
8	060.211.2708.07.01	CLAVO INTRAMEDULAR PARA TIBIA. SOLIDO O CANULADO NO FRESADO BLOQUEADO, EN ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO O EN ALEACIÓN DE TITANIO, CON GUÍA EXTERNA DE LOCALIZACIÓN DE LOS ORIFICIOS. DIÁMETRO DE 8.0 MM Y 9.0 MM, LONGITUD DE 255.0 MM A 380.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	15	34	\$300.00	\$4,500.00	\$10,200.00
8	060.703.0699.15.01	PERNO ROSCADO PARA BLOQUEO DEL CLAVO DE TIBIA, SOLIDO O CANULADO, DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO O ALEACIÓN DE TITANIO. LONGITUD DE 30.0 MM A 75.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	PIEZA	56	136	\$500.00	\$28,000.00	\$68,000.00
8	060.898.2641.03.01	SISTEMA DE CLAVOS. TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI. CLAVOS INTRAMEDULARES RETRÓGRADOS BLOQUEADOS, TORNILLO DE CIERRE PARA CLAVO INTRAMEDULAR RETROGRADO BLOQUEADO, SOLIDO O CANULADO.	PIEZA	15	34	\$1.00	\$15.00	\$34.00
8	060.211.3862.03.01	CLAVOS PARA ARTRODESIS DE TOBILLO, DE 10.0 MM A 13.0 MM DE DIÁMETRO. DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO LONGITUD DE 150.0 MM A 210.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	4	5	\$6,500.00	\$26,000.00	\$32,500.00
8	060.703.2133.03.01	PERNO ROSCADO DE FIJACIÓN, PARA CLAVO INTRAMEDULAR SOLIDO O CANULADO PARA ARTRODESIS DE TOBILLO.	PIEZA	5	10	\$1,000.00	\$5,000.00	\$10,000.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MAX.
8	060.898.2658.04.01	TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR SOLIDO O CANULADO, PARA ARTRODESIS DE TOBILLO, DE ACERO INOXIDABLE AL ALTO NITRÓGENO LONGITUD DE 20.0 MM A 60.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	5	10	\$100.00	\$500.00	\$1,000.00
8	060.898.2641.03.01	SISTEMA DE CLAVOS. TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI. CLAVOS INTRAMEDULARES RETROGRADOS BLOQUEADOS, TORNILLO DE CIERRE PARA CLAVO INTRAMEDULAR RETROGRADO BLOQUEADO, SOLIDO O CANULADO.	PIEZA	4	5	\$1.00	\$4.00	\$5.00
15	060.722.0662.00.01	SISTEMA PLACA BLOQUEADA PARA FÉMUR DISTAL Y TIBIA PROXIMAL LATERAL. MÍNIMA INVASIÓN. PLACA BLOQUEADA PARA FÉMUR DISTAL, DE ALEACIÓN DE TITANIO, IZQUIERDA O DERECHA. AGUJEROS 5 A 13. LONGITUD DE 156.0 MM A 316.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	7	13	\$4,500.00	\$31,500.00	\$58,500.00
15	060.899.1808.00.01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 4.5 MM DE DIÁMETRO LONGITUD: DE 14.0 MM A 94.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	31	74	\$90.00	\$2,790.00	\$6,660.00
15	060.898.3227.00.01	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM, DE ALEACIÓN DE TITANIO, AUTOPERFORANTE, PARA PLACA BLOQUEADA. LONGITUD DE 18.0 MM A 85.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	35	83	\$500.00	\$17,500.00	\$41,500.00
15	060.722.0670.00.01	PLACA BLOQUEADA PARA TIBIA PROXIMAL, DE ALEACIÓN DE TITANIO, IZQUIERDA O DERECHA. AGUJEROS 5 A 13. LONGITUD DE 141.0 MM A 301.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	8	18	\$4,500.00	\$36,000.00	\$81,000.00
15	060.899.1808.00.01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 4.5 MM DE DIÁMETRO LONGITUD: DE 14.0 MM A 94.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	59	144	\$90.00	\$5,310.00	\$12,960.00





ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
15	060.898.3243.00.01	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM, DE ALEACIÓN DE TITANIO. ROSCANTE. LONGITUD DE 14.0 MM A 90.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	40	96	\$500.00	\$20,000.00	\$48,000.00
15	060.425.3146.02.01	PLACA PARA TIBIA DISTAL, DERECHA O IZQUIERDA. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 7 A 14. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	11	25	\$4,500.00	\$49,500.00	\$112,500.00
15	060.899.0305.13.01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 3.5 MM DE DIÁMETRO. LONGITUD: DE 10.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	122	300	\$75.00	\$9,150.00	\$22,500.00
15	060.898.3243.00.01	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM, DE ALEACIÓN DE TITANIO. ROSCANTE. LONGITUD DE 14.0 MM A 90.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	52	130	\$500.00	\$26,000.00	\$65,000.00
15	060.725.9934.00.01	PLACAS DE SOSTEN, LATERAL PARA TIBIA, PARA TORNILLOS DE 4.5 MM Y 6.5 MM DE DIÁMETRO Y ORIFICIOS INTERMEDIOS ENTRE LOS ESPECIFICADOS. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 4 A 12, DERECHA O IZQUIERDA. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	9	17	\$2,500.00	\$22,500.00	\$42,500.00
15	060.899.0305.13.01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 3.5 MM DE DIÁMETRO. LONGITUD: DE 10.0 MM A 110.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	36	89	\$75.00	\$2,700.00	\$6,675.00
15	060.898.3243.00.01	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM, DE ALEACIÓN DE TITANIO. ROSCANTE. LONGITUD DE 14.0 MM A 90.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	35	85	\$500.00	\$17,500.00	\$42,500.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. MÍN.	CANT. MÁX.	PRECIO UNITARIO	IMP. MIN.	IMP. MIAJ.
15	060.898.3185.00.00	TORNILLOS CORTICALES EN ALEACIÓN DE TITANIO O ACERO 316 L DE 2.0 MM A 3.5 MM DE DIÁMETRO, CON O SIN ATORNILLAMIENTO A LA PLACA, COMPLETAMENTE ROSCADOS. LONGITUD DE 10.0 MM A 30.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS	PIEZA	27	66	\$500.00	\$13,500.00	\$33,000.00
15	060.898.3193.00.00	TORNILLOS CORTICALES EN ALEACIÓN DE TITANIO O ACERO 316 L DE 2.0 MM A 3.5 MM DE DIÁMETRO, CON O SIN ATORNILLAMIENTO A LA PLACA, PARCIALMENTE ROSCADOS. LONGITUD DE 10.0 MM A 30.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	27	66	\$500.00	\$13,500.00	\$33,000.00
15	060.899.0370.13.01	TORNILLOS PARA HUESO ESPONJOSO, CON CABEZA ESFEROIDAL, DIÁMETRO DE LA ROSCA 4.0 MM. LONGITUD: DE 10.0 MM A 60.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	44	108	\$90.00	\$3,960.00	\$9,720.00
15	060.899.3291.13.01	TORNILLOS PARA HUESO ESPONJOSO, CON CABEZA ESFEROIDAL, DE 4.0 MM DE DIÁMETRO. ROSCA COMPLETA. LONGITUD: DE 10.0 MM A 60.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PIEZA	44	108	\$90.00	\$3,960.00	\$9,720.00
19	060.210.7567.13.01	SISTEMA DE CLAVO INTRAMEDULAR CONDILOCEFALICO FLEXIBLE DE 2.0 MM A 6.0 MM DE DIÁMETRO. LONGITUD DE 340.0 MM A 440.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS Y TAPÓN DE CIERRE.	PIEZA	2	4	\$2,000.00	\$4,000.00	\$8,000.00
SUBTOTAL							\$1,079,456.00	\$2,407,973.00
IVA							\$172,712.96	\$385,275.68
TOTAL							\$1,252,168.96	\$2,793,248.68

EL IMPORTE MINIMO DEL CONTRATO ES \$1,079,456.00 (UN MILLON SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) MÁS I.VA



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

EL IMPORTE MÁXIMO DEL CONTRATO ES \$2,407,973.00 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 00/M.N.) MÁS I.VA

El objeto es la **LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024.**

En términos del art 84 del reglamento se señala lo siguiente:

El número de contrato **050GYR013T3824-002-00** La fecha de **firma e inicio del contrato** es el **22 de ABRIL de 2024, al 31 diciembre de 2024**

El porcentaje de la **fianza es del 10%** siendo el monto la cantidad de **\$240,797.30.**

La fecha de **firma e inicio del contrato** es el **22 de ABRIL de 2024, al 31 diciembre de 2024 .**

3.- LICITANTE: IMPLAN - MED SAPI DE CV

PARTIDA	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT MÍN	CANT MÁX	P.U.	IMP MÍN	IMP MÁX
20	060 722 0316 00 01	SISTEMA DE PLACAS. PLACA Y TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, PARA CIRUGIA DE MINIMA INVASION, DEL TERCIO FEMORAL PROXIMAL. PLACA DE COMPRESION, DE BAJO PERFIL, BISELADA DISTALMENTE, CON DOS ORIFICIOS PROXIMALES DE ANGULO FIJO Y TRES ORIFICIOS DIAFISARIOS.	PZA.	4	4	\$ 4,000.00	16000	\$ 16,000.00
20	060 722 0324 01 01	TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE, DE 4.5 MM DE DIAMETRO, PARA DIAFISIS. LONGITUD: DE 31.0 MM A 43.0 MM INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PZA.	16	32	\$ 700.00	11200	\$ 22,400.00
20	060 722 0373 01 01	TORNILLO TELESCÓPICO AUTORROSCANTE, AUTOPERFORANTE CON FIJACION A PLACA Y CUELLO FEMORAL. LONGITUD: DE 90.0 MM A 140.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	PZA.	12	24	\$ 1,480.00	17760	\$ 35,520.00
(OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N.)						SUBTOTAL	\$ 44,960.00	\$ 73,920.00
						IVA	\$ 7,193.60	\$ 11,827.20
						TOTAL	\$ 52,153.60	\$ 85,747.20

EL IMPORTE MINIMO DEL CONTRATO ES \$ 44,960.00 (CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.) MÁS I.VA



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

EL IMPORTE MÁXIMO DEL CONTRATO ES \$ 73,920.00 (SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTEPESOS 00/100 M.N.) MÁS I.VA

En términos del art 84 del reglamento se señala lo siguiente:

El número de contrato **050GYR013T3824-003-00**

El objeto es la **LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024.**

La fecha de **firma e inicio del contrato** es el **22 de ABRIL de 2024, al 31 diciembre de 2024**

El porcentaje de la **fianza es del 10%** siendo el monto la cantidad de **\$7,392.00**

7.- Esta convocante declara **desiertas** las siguientes partidas:

CUCOP	N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción
25400584	7	3	Injerto óseo 10 ml	060	506	3643	00	01	XENOINJERTO OSEO COMPUESTO DE HIDROXIAPATITA POROSA Y COLAGENA TIPO I. TAMAÑO: 20 MM. ANCHO X 20 MM LARGO X 10 MM ALTURA, BLOQUE O CUYA O MEDIDAS EQUIVALENTES: GRANULOS FRASCO CON 10 ML.
25400584	8	3	Injerto óseo 20ml	060	506	3650	00	01	XENOINJERTO OSEO COMPUESTO DE HIDROXIAPATITA POROSA Y COLAGENA TIPO I. TAMAÑO: 20 MM. ANCHO X 20 MM LARGO X 10 MM ALTURA, BLOQUE O CUYA O MEDIDAS EQUIVALENTES: GRANULOS FRASCO CON 20 ML.
25400421	90	11	Cemento Oseo para Craneoplastia	SIN CLAVE					CEMENTO OSEO DE BAJA VISCOSIDAD CON ANTIBIOTICO, PARA CRANEOPLASTIA EN NEUROCIRUGIAS O CIRUGIAS MAXILOFACIALES.
25400421	123	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	748	5141	03	01	COMPONENTES ACETABULARES, CON BASE METALICA DE TITANIO, CON RECUBRIMIENTO POROSO Y ENCAJE A PRESION, CON TETONES O TORNILLOS CENTRALES QUE INCLUYA TORNILLOS, ACCESORIO E INSERTOS, DE 22 MM O 28 MM DE DIAMETRO INTERNO. DIAMETRO EXTERNO: DE 44.0 MM A 71.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400421	124	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	748	1082	07	01	COMPONENTES ACETABULARES, DE POLIETILENO DE ULTRA ALTO PESO MOLECULAR CON ENLACES CRUZADOS POR MULTIIRRADIACION, PARA COPA, CON ENCAJE A PRESION, RECUBRIMIENTO DE MALLA, CON ORIFICIOS PARA ATORNILLAR, DE 28 MM DE DIAMETRO INTERNO. DIAMETRO EXTERNO: DE 52.0 MM A 58.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

CUCOP	N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción
25400421	125	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	748	3351	07	01	VASTAGO RECTO, DE TITANIO FORJADO CON MACROESTRUCTURA PROXIMAL LONGITUDINAL, ANGULO CERVICO DIAFISIARIO DE 130 A 135 GRADOS, CON RECUBRIMIENTO MICROPOROSO EN SU TERCIO PROXIMAL Y CONO 12- 14. ADEMÁS, COMPRENDE DIMENSIONES ENTRE LAS ESPECIFICADAS. ANCHO: DE 8.5 MM A 17.5 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400421	126	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	747	7064	05	01	CABEZAS INTERCAMBIABLES MODULARES DE CERAMICA O ZIRCONIA DE 28 MM DE DIAMETRO, CONO 12-14 PARA VASTAGOS. CUELLO CORTO, ESTANDAR O LARGO. LA SELECCION DEL MATERIAL ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCION, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.
25400421	127	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	747	5985	17	01	TORNILLOS PARA FIJACION DE CONCHA ACETABULAR PARA PROTESIS DE CADERA NO CEMENTADA, EN ALEACION DE TITANIO. LONGITUD: DE 15.0.0 MM A 55.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400421	128	17	Prótesis Primaria de Cadera Hibrida	060	748	5141	03	01	COMPONENTES ACETABULARES, CON BASE METALICA DE TITANIO, CON RECUBRIMIENTO POROSO Y ENCAJE A PRESION, CON TETONES O TORNILLOS CENTRALES QUE INCLUYA TORNILLOS, ACCESORIO E INSERTOS, DE 22 MM O 28 MM DE DIAMETRO INTERNO. DIAMETRO EXTERNO: DE 44.0 MM A 71.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400421	129	17	Prótesis Primaria de Cadera Hibrida	060	748	1082	07	01	COMPONENTES ACETABULARES, DE POLIETILENO DE ULTRA ALTO PESO MOLECULAR CON ENLACES CRUZADOS POR MULTIIRRADIACION, PARA COPA, CON ENCAJE A PRESION, RECUBRIMIENTO DE MALLA, CON ORIFICIOS PARA ATORNILLAR, DE 28 MM DE DIAMETRO INTERNO. DIAMETRO EXTERNO: DE 52.0 MM A 58.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400421	130	17	Prótesis Primaria de Cadera Hibrida	060	746	7099	14	01	COMPONENTES FEMORALES, VASTAGO RECTO PERFIL NORMAL , CON CONO 12 - 14. ANCHO DE : 7.0 MM A 18 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400421	131	17	Prótesis Primaria de Cadera Hibrida	060	747	7064	05	01	CABEZAS INTERCAMBIABLES MODULARES DE CERAMICA O ZIRCONIA DE 28 MM DE DIAMETRO, CONO 12-14 PARA VASTAGOS. CUELLO CORTO, ESTANDAR O LARGO. LA SELECCION DEL MATERIAL ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCION, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

CUCOP	N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción
25400421	132	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	747	5985	17	01	TORNILLOS PARA FIJACIÓN DE CONCHA ACETABULAR PARA PRÓTESIS DE CADERA NO CEMENTADA, EN ALEACIÓN DE TITANIO. LONGITUD: DE 15.00 MM A 55.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400421	133	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	182	0095	12	01	CEMENTOS. PARA HUESO, DE POLIMETILMETACRILATO. CON 20 G. EN POLVO, POLIMERO Y 10 ML. EN LIQUIDO MONOMERO. CON VISCOSIDAD NORMAL O DOBLE VISCOSIDAD.
25400421	134	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	182	1432	01	01	CEMENTOS. PARA HUESO, METILMETACRILATO CON POLIMERO, MONOMERO Y ANTIBIOTICO.
25400421	135	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	508	0746	00	00	INSERTO DE POLIETILENO DE ULTRA ALTA DENSIDAD MOLDEADO CON ENLACES CRUZADOS, SIN ESTABILIZADOR. MODULAR O TOTAL, CON ESPESOR MINIMO DE 8 MM A 17.5 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. TAMAÑO: EXTRACHICO, CHICO, MEDIANO O GRANDE. O SU EQUIVALENTE EN MM.
25400421	136	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	731	0018	02	01	PLATILLO TIBIAL. TAMAÑO: ESTANDAR, GRANDE, EXTRAGRANDE O EXTRAPEQUEÑO-PEQUEÑO.
25400421	137	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	748	2833	01	01	COMPONENTE FEMORAL ANATOMICO O UNIVERSAL DE CROMO-COBALTO-MOLIBDENO CON CURVATURA PATELO-FEMORAL, CON O SIN PIVOTES LATERALES PARA SU FIJACION, SIN VASTAGO CENTRAL, EN MONOBLOQUE. MEDIDAS: EXTRACHICA, CHICA, MEDIANA O GRANDE. O SU EQUIVALENTE EN MM.
25400421	138	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	230	0162	01	01	COMPONENTE PATELAR. TAMAÑO: PEQUEÑO, ESTANDAR O GRANDE.
25400421	139	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	182	0095	12	01	CEMENTOS. PARA HUESO, DE POLIMETILMETACRILATO. CON 20 G. EN POLVO, POLIMERO Y 10 ML. EN LIQUIDO MONOMERO. CON VISCOSIDAD NORMAL O DOBLE VISCOSIDAD.
25400421	140	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	182	1432	01	01	CEMENTOS. PARA HUESO, METILMETACRILATO CON POLIMERO, MONOMERO Y ANTIBIOTICO.
25400421	141	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	508	0563	01	01	INSERTO DE POLIETILENO DE ULTRA ALTA DENSIDAD MOLDEADO CON ESTABILIZADOR POSTERIOR MODULAR O TOTAL, CON ESPESOR MINIMO DE 8 MM A 17.5 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. TAMAÑO: EXTRACHICO, CHICO, MEDIANO O GRANDE. O SU CORRESPONDIENTE EN MM.
25400421	142	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	731	0018	02	01	PLATILLO TIBIAL. TAMAÑO: ESTANDAR, GRANDE, EXTRAGRANDE O EXTRAPEQUEÑO-PEQUEÑO.



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

CUCOP	N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción
25400421	143	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	748	2833	01	01	COMPONENTE FEMORAL ANATOMICO O UNIVERSAL DE CROMO-COBALTO-MOLIBDENO CON CURVATURA PATELO-FEMORAL, CON O SIN PIVOTES LATERALES PARA SU FIJACION, SIN VASTAGO CENTRAL, EN MONOBLOQUE. MEDIDAS: EXTRACHICA, CHICA, MEDIANA O GRANDE. O SU EQUIVALENTE EN MM.
25400421	144	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	230	0162	01	01	COMPONENTE PATELAR. TAMAÑO: PEQUEÑO, ESTÁNDAR O GRANDE.
25400421	145	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	182	0095	12	01	CEMENTOS. PARA HUESO, DE POLIMETILMETACRILATO. CON 20 G. EN POLVO, POLIMERO Y 10 ML. EN LIQUIDO MONOMERO. CON VISCOSIDAD NORMAL O DOBLE VISCOSIDAD.
25400421	146	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	182	1432	01	01	CEMENTOS. PARA HUESO, METILMETACRILATO CON POLIMERO, MONOMERO Y ANTIBIOTICO.
25400080	147	18	Broca 0.76 A 1.8MM	060	139	2178	03	01	SISTEMA DE IMPLANTES PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL BROCAS CILINDRICAS O DE ACOPLAMIENTO RAPIDO, LONGITUD VARIABLE. DE ACUERDO A MARCA Y MODELO DEL IMPLANTE. DIAMETRO DE 0.76 MM A 1.8 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. DIAMETRO
25400381	148	18	Fractura de Maciso Facial y Gigomatico-Malar	060	725	7953	14	01	PLACAS RECTAS PARA RECONSTRUCCION DE 0.5 MM A 1.5 MM DE ESPESOR, CON ORIFICIOS REDONDOS PARA TORNILLOS DE 1.5 MM A 2.4 MM DE DIAMETRO. NUMERO DE ORIFICIOS: DE 4 A 24. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400408	149	18	Fractura de Maciso Facial y Gigomatico-Malar	060	725	8308	14	01	PLACA O MALLA MOLDEABLE PARA PISO DE ORBITA. ESPESOR DE 0.3 MM A 2.0 MM. TAMAÑO DESDE 80 X 80 MM HASTA 200.0 X 200.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400408	150	18	Fractura Mandibular	060	725	8456	13	01	MINIPLACA DE COMPRESION DINAMICA PARA FIJACION CON TORNILLOS DE CORTICAL DE 2.0 MM A 2.4 MM DE DIAMETRO. NUMERO DE ORIFICIOS DE 4 A 14. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400408	151	18	Placa en L 2.0	060	725	1212	13	01	PLACAS EN "L" PARA TORNILLOS DE 2.0 MM DE DIAMETRO. ANGULOS RECTO O ANGULO OBLICUO, DERECHA O IZQUIERDA.
25400408	152	18	Placa en L 2.7	060	725	2293	13	01	PLACAS EN "L" PARA TORNILLOS DE 2.7 MM DE DIAMETRO. ANGULOS RECTO O ANGULO OBLICUO, DERECHA O IZQUIERDA.
25400502	153	18	TORNILLO CORTICAL 1.0 A 2.4 MM	060	898	1833	06	01	TORNILLO PARA HUESO CORTICAL AUTORROSCANTE, RANURA EN CRUZ O RANURA SIMPLE CON ORIFICIO CENTRAL, CON DIAMETRO DE LA ROSCA DE 1.0 MM A 2.4 MM, DE TITANIO. LONGITUD DE 4.0 MM A 23.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

CUCOP	N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción
25400502	154	18	TORNILLO CORTICAL 1.2 A 2.0 MM	060	899	9793	03	01	MICROTORNILLOS DE 1.0 MM A 2.0 MM DE DIAMETRO. LONGITUD DE 3.0 A 8.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400502	155	18	TORNILLO CORTICAL AUTOPERFORANTE 1.2 A 2.0 MM	060	898	1841	06	01	MICROTORNILLO PARA HUESO CORTICAL AUTOPERFORANTE DE MANEJO CENTRAL DE 1.2 MM A 2.0 MM DE DIAMETRO. LONGITUD DE 5.0 MM A 9.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400502	156	18	TORNILLO CORTICAL 2.0	060	899	0495	12	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 2.0 MM DE DIAMETRO, CON ENTRADA HEXAGONAL. LONGITUD: DE 6.0 MM A 38.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25400502	157	18	TORNILLO CORTICAL 2.7	060	899	0321	12	01	TORNILLOS PARA HUESO CORTICAL, DE 2.7 MM DE DIAMETRO. LONGITUD: DE 6.0 MM A 40.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25404969	177	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	725	9009	08	01	ABORDAJE ANTERIOR PLACA ANTERIOR TORACICA O LUMBAR CON TORNILLOS, DE TITANIO O ALEACION DE TITANIO. LONGITUD DE 40.0 MM A 130.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCION DEL MATERIAL ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCION, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.
25404967	178	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	113	4182	00	01	PLACA BARRA PARA OCCIPUCIO DE 3.2 MM A 3.5 MM DE DIAMETRO Y DE 240 MM DE LONGITUD EN TITANIO PURO.
25404973	179	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	602	0170	03	01	MALLA O CAJA INTERVERTEBRAL LUMBAR DE 19.0 MM A 35.0 MM DE DIAMETRO. ALTURA DE 7.0 MM A 100.0 MM DE TITANIO O ALEACION DE TITANIO. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25404972	180	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	602	0220	02	01	MALLA O CAJA INTERVERTEBRAL TORACICA DE 16 MM A 22 MM DE DIAMETRO. ALTURA DE 10.0 MM A 100.0 MM, DE TITANIO O ALEACION DE TITANIO. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25405087	181	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	898	2815	04	01	TORNILLO TRANSPEDICULAR POLIAXIAL, SOLIDO O ACANALADO DE 3.5 MM A 6.5 MM DE DIAMETRO, DE APERTURA LATERAL O APERTURA DORSAL. LONGITUD DE 25.0 MM A 65.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25405086	182	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	898	2740	04	01	TORNILLO TRANSPEDICULAR POLIAXIAL, SOLIDO O ACANALADO DE 6.0 MM A 7.5 MM DE DIAMETRO, DE APERTURA LATERAL O APERTURA DORSAL. LONGITUD DE 25.0 MM A 65.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25404967	183	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	113	4158	00	01	TORNILLO DE CORTICAL 3.5 MM DE DIAMETRO AUTORROSCANTES DE TITANIO PURO DE 10 MM A 18 MM DE LONGITUD, INCLUYE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

CUCOP	N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción
25404967	184	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	113	4166	00	01	TORNILLO POLIAXIAL DE ESPONJOSA DE 3.5 MM Y DE 4.0 MM DE DIAMETRO EN ALEACION DE TITANIO DE 8 MM HASTA 52 MM DE LONGITUD, INCLUYE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.
25404967	185	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	113	4190	00	01	TORNILLO DE BLOQUEO PARA TORNILLOS POLIAXIALES DE 3.5 MM Y 4.0 MM DE DIAMETRO. PARA LOS SISTEMAS QUE LO REQUIERAN.
25404967	186	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA O MALLA	060	113	4174	00	01	BARRA DE 3.2 MM A 3.5 MM DIAMETRO Y DE 240 MM DE LONGITUD EN TITANIO PURO.
53103188	187	27	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA FOERSTER O FOERSTER-BALLENGER, RECTA, LISA, LONGITUD DE 240 A 250 MM.
53102358	188	28	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA FOERSTER, CURVA, FENESTRADA, ESTRIADA, LONGITUD DE 200 MM.
53103167	189	29	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA TISCHLER PARA BIOPSIA DE CERVIX ROTATORIA DE 250 MM.
53103089	190	30	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA SCHUBERT ANGULADA CON ARTICULACION. LONGITUD TOTAL DE 260 MM.
53103166	191	31	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA SCHUBERT RECTA CON ARTICULACION DE CAJA, 21 CM DE LONGITUD
53103355	192	32	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA SCHUBERT RECTA CON ARTICULACION DE CAJA, 27 CM DE LONGITUD.
53103167	193	33	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA TISCHLER-BABY PARA BIOPSIA DE CERVIX FIJA.
53103088	194	34	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA FAURE CURVA CON ARTICULACION DE CAJA, LONGITUD TOTAL DE 210 MM, PARA TOMA DE BIOPSIA DE CERVIX.
53103377	195	35	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA YCOMAN, TIPO COCODRILO, MORDIDA OVALADA 27.9 CM DE LONGITUD.
53103168	196	36	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA THOMAS GAYLOR, LONGITUD DE 240 MM.
53103167	197	37	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA KERVORKIAN PARA BIOPSIA DE CERVIX ROTATORIA DE 25 CM.
53102248	198	38	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					CUCHARILLA NOVAK, PUNTA CURVA, BORDE CORTANTE DE VARIOS DIENTES, CON CONECTOR METALICO PARA JERINGA, 24.5 CM DE LONGITUD.
53102248	199	39	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					MINI CANULA DE NOVAK DE 2 MM DE DIAMETRO, CURVA.



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

CUCOP	N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción
53103052	200	40	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA POZZI, LONGITUD 24 CM.
53105316	201	41	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					PINZA KOGAN, CON CREMALLERA GRADUADA, LONGITUD DE 230 A 250 MM.
25408116	202	42	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					JERINGA DE CARPULLI CON ADAPTADOR PARA AGUJA DESECHABLE.
53104500	203	43	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					ESPEJO VAGINAL GRAVES O PEDERSON, TAMAÑO CHICO.
53104502	204	44	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					ESPEJO VAGINAL GRAVES O PEDERSON, TAMAÑO MEDIANO.
53104501	205	45	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					ESPEJO VAGINAL GRAVES O PEDERSON, TAMAÑO GRANDE.
53100474	206	46	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					HISTEROMETRO SIMS, CURVO, CON GRADUACION Y BOTON EN LA PUNTA, 4 MM DE DIAMETRO, 31 CM DE LONGITUD.
53102909	207	47	INSTRUMENTAL	SIN CLAVE					LEGRA ENDOCERVICAL RECTA, CON CUCHARILLA RECTANGULAR.

RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

PARTIDAS	RESULTADO	%
ASIGNADAS	21	45%
DESIERTAS	26	55%
TOTAL	47	100%

PARA LA ASIGNACIÓN DE LA PARTIDAS QUE RESULTARON SOLVENTES:

- Se verificó que la propuesta presentada cumpliera con las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas, garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.
- Se constató que los precios ofertados se encuentran en los márgenes previstos como precios aceptables de acuerdo al resultado obtenido en la investigación de mercado realizada
- Que a esta fecha el precio asignado es el precio más



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

conveniente, bajo las condiciones establecidas y requeridas por esta área convocante.

Con fundamento al artículo 45 para efectos de formalizar el contrato dentro del plazo establecido por la ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector público, el participante que resulte adjudicado deberá entregar al día hábil siguiente contado a partir de la fecha de fallo, la siguiente documentación:

- **PERSONAS COLECTIVAS O MORALES**

1. COPIA DEL ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SUS REFORMAS EN CASO DE EXISTIR, AMBOS CASOS, CON DATOS DE LA INSCRIPCIÓN AL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO.
2. COPIA DEL PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN O EN SU CASO PODER CON CLÁUSULA ESPECIAL PARA FIRMAR CONTRATOS, SUSCRITO A FAVOR DEL REPRESENTANTE LEGAL CON DATOS DE LA INSCRIPCIÓN AL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO
3. COPIA DE UNA IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE DE LA PERSONA QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO.
4. COMPROBANTE DE DOMICILIO VIGENTE QUE CORRESPONDA.
5. EN EL CASO DE QUE EL PROVEEDOR RESULTE ADJUDICADO CON UN MONTO SUPERIOR A \$300,000.00 SIN INCLUIR EL IVA, DEBERÁ PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL SAT (SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, RELACIONADA CON EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LOS TÉRMINOS QUE ESTABLECE LA REGLA **2.1.31** DE LA RESOLUCIÓN MISCELÁNEA FISCAL PARA EL PRESENTE EJERCICIO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 32 D, DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN.
6. PÓLIZA DE FIANZA AMPARANDO EXACTAMENTE EL DIEZ POR CIENTO DEL MONTO MÁXIMO ADJUDICADO SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A), EXPEDIDA POR COMPAÑÍA AUTORIZADA EN TÉRMINOS DE LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS Y BAJO EL FORMATO ESTABLECIDO DENTRO DEL CONTRATO, MISMA QUE DEBERÁ OTORGARSE DENTRO DEL PLAZO MÁXIMO DE 3 DÍAS HÁBILES SIGUIENTE A LA FECHA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 48 DE LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
7. PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, VIGENTE Y POSITIVA.





ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

- **PERSONAS FÍSICAS:**

1. COPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO
2. COPIA DE UNA IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE.
3. COMPROBANTE DE DOMICILIO VIGENTE QUE CORRESPONDA.
4. EN EL CASO DE QUE EL PROVEEDOR RESULTE ADJUDICADO CON UN MONTO SUPERIOR A \$300,000.00 SIN INCLUIR EL IVA, DEBERÁ PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL SAT (SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, RELACIONADA CON EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LOS TÉRMINOS QUE ESTABLECE LA REGLA **2.1.31** DE LA RESOLUCIÓN MISCELÁNEA FISCAL PARA EL PRESENTE EJERCICIO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 32 D, DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN.
5. PÓLIZA DE FIANZA AMPARANDO EXACTAMENTE EL DIEZ POR CIENTO DEL MONTO MÁXIMO ADJUDICADO SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A), EXPEDIDA POR COMPAÑÍA AUTORIZADA EN TÉRMINOS DE LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS Y BAJO EL FORMATO ESTABLECIDO DENTRO DEL CONTRATO, MISMA QUE DEBERÁ OTORGARSE DENTRO DEL PLAZO MÁXIMO DE 3 DÍAS HÁBILES SIGUIENTE A LA FECHA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 48 DE LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.
6. PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, VIGENTE Y POSITIVA.
 - a) DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO EL PARTICIPANTE ASIGNADO QUEDA OBLIGADO A ENTREGAR AL INSTITUTO, JUNTO CON LA FACTURA DE COBRO RESPECTIVA, LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTOS DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL VIGENTE Y POSITIVA.
 - b) LA VIGENCIA DE LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTOS DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL TENDRÁ UNA VIGENCIA DE 30 DÍAS NATURALES A PARTIR DE SU EMISIÓN.

SE INFORMA QUE DE ACUERDO AL ART. 46 DE LA LEY LA FIRMA DEL CONTRATO SERÁ EL DÍA 22 DE ABRIL DE 2024.

LA VIGENCIA DEL CONTRATO SERÁ A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.





ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

El participante adjudicado deberá apersonarse a firmar el contrato de conformidad con el artículo número 46 de ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector público.

Esta convocante manifiesta que el acta de este evento se pone, para efectos de su notificación, a disposición de los licitantes que hayan manifestado su interés en participar y no hayan asistido, en el Pizarrón de Avisos ubicado en la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento del Instituto Mexicano del Seguro Social en Oaxaca, con domicilio en Boulevard Guadalupe Hinojosa de Murat No. 327, Código Postal 71230, Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca, por un término de cinco días hábiles; siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de las mismas. Dicho aviso sustituye a la notificación personal de conformidad con el artículo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así mismo se informa al licitante que de conformidad con el artículo 35 Fracc. III de la Ley.

Se hace la observación que por parte del Área de Auditoría Interna de Desarrollo y Mejoras de la Gestión Pública; de Quejas, Denuncias e Investigaciones se tuvo conocimiento y participación de la presente acta de manera virtual. Así mismo, se informa que no hubo participación por parte de la Jefatura de Servicios Jurídicos.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado siendo las **14:30 horas** del mismo día y año, levantando la presente acta para los efectos legales conducentes y para debida constancia, con fundamento en el Artículo 37 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, firmando al margen y al calce del presente documento, las personas que en ella participaron, entregándose copia de la misma a los licitantes que así lo solicitaron, informándoles que con independencia de lo anterior, podrán consultarla a través del sistema electrónico de compras gubernamentales (CompraNet <https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx>).





GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS, ELECTRÓNICA No. LA-50-GYR-050GYR013-T-38-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN III, 27, 28 FRACCIÓN II, 29 FRACCIÓN III, 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

RÚBRICAS
POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

Lic. Ernesto Antonio Hooper Arvizu
Jefe del Departamento de Adquisición de
Bienes y Contratación de Servicios.

Ing. Juan Alberto Torres Bautista
Jefe De La Oficina De Adquisición de
Bienes y Contratación De Servicios.

Lic. Maria De La Luz Macias De La Huerta
Supervisor de Proyectos E2.

